
MĚSTSKÝ ÚŘAD HOSTINNÉ 
Odbor stavební a životního prostředí 

Náměstí 69, 543 71 Hostinné, IČO: 00277908, DIČ: CZ00277908, http://hostinne.info  

 

 

 
 

ústředna: 499 441 333, eMail: urad@muhostinne.cz, datová schránka: dgsbd5f, bankovní spojení: 1303699319/0800 

Váš dopis ze dne:   Dle rozdělovníku 

Vaše značka (čj.):   

   

Naše čj.: 818/2021/OSŽP/Gr/18  

Naše sp. zn.:  637/2020  

   

Vyřizuje:  Monika Grimová  

Odbor:  stavební a životního prostředí  

Telefon:  499 404 720  

eMail: stavebni.referent1@muhostinne.cz     

  V Hostinném 26.02.2021 

 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část 

Městský úřad Hostinné, Odbor stavební a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle 

§ 13 odst. 1 písm. d) a e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), (dále také „stavební úřad“) 

v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí 

o umístění stavby, kterou 21.09.2020 podal(a) OBEC HORNÍ OLEŠNICE, IČO: 00277886, 

Horní Olešnice  2, 543 71  Hostinné (dále jen „žadatel“), zast. Ing. Vlastimil Novotný, IČO: 

14561859, U Hřiště 212, 541 02 Trutnov, a na základě tohoto posouzení: 

I. vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

rozhodnutí o umístění stavby 

Obec Horní Olešnice - zásobování vodou 

(dále také „záměr“ nebo „stavba“), na pozemcích p. č. st. 1, p. č. 166/1, 1077/2, 1645, 1647, 1712/2 

v k. ú. Dolní Olešnice, p. č. 3, p. č. st. 3, p. č. 5, p. č. st. 5, 7/1, p. č. 8, p. č. st. 9, p. č. 10, p. č. st. 11, 

p. č. 11, 12, p. č. st. 13, 15, p. č. 15/1, p. č. st. 16, 17, p. č. 17/2, p. č. st. 18, p. č. 19/1, p. č. st. 19/2, 

22, 25, 26/1, p. č. 27/1, 27/2, p. č. st. 28, p. č. 29, p. č. st. 30, 31/1, 31/2, 33, 35/1, 35/2, 38, 39, p. č. 

40, p. č. st. 42, p. č. 42/1, p. č. st. 43, 44, 45, 47, 48, p. č. 48/1, 48/6, 48/8, 48/9, 48/11, 49/1, p. č. st. 

50, 51, 53, 54/1, p. č. 55/2, p. č. st. 56, p. č. 57/1, 57/2, p. č. st. 58, 59, p. č. 60, p. č. st. 60, 65, 67, 

71, p. č. 73, 78, 82, p. č. st. 84, p. č. 85, p. č. st. 86, p. č. 92, 94, 96, p. č. st. 100, 101, p. č. 101/2, 

101/3, 101/5, p. č. st. 103, 106, p. č. 116/2, 119/3, p. č. st. 120, p. č. 122/1, 123/1, p. č. st. 127, p. č. 

129/1, 129/2, 129/3, 136/1, 136/2, 136/7, 136/12, 144/1, 147/2, 149/1, 166/3, 176/1, 178, 181/7, 

185, 194, 199, 204/14, 204/17, 216/1, 216/2, 219, 223/1, 224, 225/2, 226, 234/3, 239/3, 239/4, 

239/5, 239/7, 239/14, 243, 249/1, 249/3, 251/1, 254, 565, 566/8, 787/1, 868/3, 871/4, 963/2, 963/3, 

988, 989, 1008, 1010, 1011, 1012, 1013/1, 1013/2, 1014/1, 1018/2, 1020, 1022, 1039/2, 1069/1, 

1069/6, 1069/7, 1074, 1079, 1081 v k. ú. Horní Olešnice, p. č. st. 1, 2, 3, p. č. 3/1, 3/2, 3/3, 3/4, p. č. 

st. 4, 5, 7, 9, p. č. 11/1, p. č. st. 12, 13/3, 13/4, 14, p. č. 14, p. č. st. 15, 17, 18, 19, 20, 21, p. č. 21/1, 

21/2, 21/3, 21/4, 21/5, 21/6, 21/7, 21/11, 21/12, 21/16, 21/17, p. č. st. 22, p. č. 22, 23/1, p. č. st. 24, 

http://hostinne.info/
mailto:urad@muhostinne.cz
mailto:stavebni.referent1@muhostinne.cz


Stránka 2 (celkem 39) 

25/1, 28, 29, 30, 31, p. č. 32/2, 32/4, p. č. st. 33, 35, p. č. 37/2, 39/1, 39/2, 39/3, 41, p. č. st. 41/3, p. 

č. 43, p. č. st. 44, 46, p. č. 53/1, 53/2, 54, 58, 59/1, 59/2, p. č. st. 60, p. č. 60/2, 60/3, 61/2, p. č. st. 

64, 65, 66, 70, 74, p. č. 74/1, 76, p. č. st. 76, p. č. 77, p. č. st. 77, 79, p. č. 79, p. č. st. 80, p. č. 80/2, 

82, 83/1, 88/2, 89/5, 91, 92, 97/1, 97/2, 99/2, 102/1, 102/2, 102/6, 102/7, 112, 114/1, 116, 118/1, 

118/3, 118/4, 118/5, 118/6, 118/8, 125/1, 128, 134/2, 249/2, 250/1, 328, 330/1, 330/2, 333/3, 333/4, 

338, 339/1, 339/2, 350/7, 382/3, 383/9, 386, 389/2, 393/1, 394/1, 395/2, 451/2, 452, 466/12, 490, 

494/1, 494/2, 497, 499, 500, 525/18, 525/19, 525/21, 526/2, 526/5, 529/1, 530, 532, 533, 537 v k. ú. 

Prostřední Olešnice. 

Druh a účel umisťované stavby: záměrem je vybudování veřejného vodovodu v obci Horní 

Olešnice vč. vodojemu a vodovodních přípojek pro připojení jednotlivých objektů za účelem jejich 

zásobování pitnou vodou.  

Jedná se o stavbu trvalou.  

Katastrální území, parcelní čísla a druh pozemků podle katastru nemovitostí, na nichž se stavba 

umisťuje: 

k. ú. Dolní Olešnice: p. č. st. 1 (zastavěná plocha a nádvoří), p. č. 166/1 (ostatní plocha), 1077/2 

(trvalý travní porost), 1645 (ostatní plocha), 1647 (ostatní plocha),  1712/2 (ostatní plocha);  

k. ú. Horní Olešnice: p. č. 3 (trvalý travní porost), p. č. st. 3 (zastavěná plocha a nádvoří), p. č. 5 

(trvalý travní porost), p. č. st. 5 (zastavěná plocha a nádvoří), 7/1 (zastavěná plocha a nádvoří), p. č. 

8 (trvalý travní porost), p. č. st. 9 (zastavěná plocha a nádvoří), p. č. 10 (trvalý travní porost), p. č. 

st. 11 (zastavěná plocha a nádvoří), p. č. 11 (trvalý travní porost), 12 (trvalý travní porost), p. č. st. 

13 (zastavěná plocha a nádvoří), 15 (zastavěná plocha a nádvoří), p. č. 15/1 (trvalý travní porost), p. 

č. st. 16 (zastavěná plocha a nádvoří), 17 (zastavěná plocha a nádvoří), p. č. 17/2 (trvalý travní 

porost), p. č. st. 18 (zastavěná plocha a nádvoří), p. č. 19/1 (zahrada), p. č. st. 19/2 (zastavěná 

plocha a nádvoří), 22 (zastavěná plocha a nádvoří), 25 (zastavěná plocha a nádvoří), 26/1 

(zastavěná plocha a nádvoří), p. č. 27/1 (zahrada), 27/2 (ostatní plocha), p. č. st. 28 (zastavěná 

plocha a nádvoří), p. č. 29 (zahrada), p. č. st. 30 (zastavěná plocha a nádvoří), 31/1 (zastavěná 

plocha a nádvoří), 31/2 (zastavěná plocha a nádvoří), 33 (zastavěná plocha a nádvoří), 35/1 

(zastavěná plocha a nádvoří), 35/2 (zastavěná plocha a nádvoří), 38 (zastavěná plocha a nádvoří), 

39 (zastavěná plocha a nádvoří), p. č. 40 (trvalý travní porost), p. č. st. 42 (zastavěná plocha a 

nádvoří), p. č. 42/1 (zahrada), p. č. st. 43 (zastavěná plocha a nádvoří), 44 (zastavěná plocha a 

nádvoří), 45 (zastavěná plocha a nádvoří), 47 (zastavěná plocha a nádvoří), 48 (zastavěná plocha a 

nádvoří), p. č. 48/1 (ostatní plocha), 48/6 (ostatní plocha), 48/8 (zahrada), 48/9 (ostatní plocha), 

48/11 (ostatní plocha), 49/1 (ostatní plocha), p. č. st. 50 (zastavěná plocha a nádvoří), 51 (zastavěná 

plocha a nádvoří), 53 (zastavěná plocha a nádvoří), 54/1 (zastavěná plocha a nádvoří), p. č. 55/2 

(trvalý travní porost), p. č. st. 56 (zastavěná plocha a nádvoří), p. č. 57/1 (trvalý travní porost), 57/2 

(trvalý travní porost), p. č. st. 58 (zastavěná plocha a nádvoří), 59 (zastavěná plocha a nádvoří), p. č. 

60 (trvalý travní porost), p. č. st. 60 (zastavěná plocha a nádvoří), 65 (zastavěná plocha a nádvoří), 

67 (zastavěná plocha a nádvoří), 71 (zastavěná plocha a nádvoří), p. č. 73 (trvalý travní porost), 78 

(zahrada), 82 (trvalý travní porost), p. č. st. 84 (zastavěná plocha a nádvoří), p. č. 85 (zahrada), p. č. 

st. 86 (zastavěná plocha a nádvoří), p. č. 92 (trvalý travní porost), 94 (trvalý travní porost), 96 

(trvalý travní porost), p. č. st. 100 (zastavěná plocha a nádvoří), 101 (zastavěná plocha a nádvoří), p. 

č. 101/2 (trvalý travní porost), 101/3 (trvalý travní porost), 101/5 (ostatní plocha), p. č. st. 103 

(zastavěná plocha a nádvoří), 106 (zastavěná plocha a nádvoří), p. č. 116/2 (zahrada), 119/3 (lesní 

pozemek), p. č. st. 120 (zastavěná plocha a nádvoří), p. č. 122/1 (trvalý travní porost), 123/1 (trvalý 

travní porost), p. č. st. 127 (zastavěná plocha a nádvoří), p. č. 129/1 (trvalý travní porost), 129/2 

(zahrada), 129/3 (trvalý travní porost), 136/1 (ostatní plocha), 136/2 (ostatní plocha), 136/7 (ostatní 

plocha), 136/12 (ostatní plocha), 144/1 (trvalý travní porost), 147/2 (trvalý travní porost), 149/1 

(trvalý travní porost), 166/3 (ostatní plocha), 176/1 (zahrada), 178 (trvalý travní porost), 181/7 

(vodní plocha), 185 (zahrada), 194 (zahrada), 199 (zahrada), 204/14 (ostatní plocha), 204/17 (trvalý 

travní porost), 216/1 (trvalý travní porost), 216/2 (trvalý travní porost), 219 (trvalý travní porost), 

223/1 (trvalý travní porost), 224 (trvalý travní porost), 225/2 (trvalý travní porost), 226 (trvalý 

travní porost), 234/3 (zahrada), 239/3 (trvalý travní porost), 239/4 (trvalý travní porost), 239/5 



Stránka 3 (celkem 39) 

(trvalý travní porost), 239/7 (trvalý travní porost), 239/14 (ostatní plocha), 243 (trvalý travní 

porost), 249/1 (trvalý travní porost), 249/3 (trvalý travní porost), 251/1 (trvalý travní porost), 254 

(zahrada), 565 (trvalý travní porost), 566/8 (trvalý travní porost), 787/1 (trvalý travní porost), 868/3 

(zahrada), 871/4 (ostatní plocha), 963/2 (ostatní plocha), 963/3 (ostatní plocha), 988 (ostatní 

plocha), 989 (ostatní plocha), 1008 (ostatní plocha), 1010 (ostatní plocha), 1011 (ostatní plocha), 

1012 (ostatní plocha), 1013/1 (ostatní plocha), 1013/2 (ostatní plocha), 1014/1 (ostatní plocha), 

1018/2 (ostatní plocha), 1020 (ostatní plocha), 1022 (ostatní plocha), 1039/2 (ostatní plocha), 

1069/1 (vodní plocha), 1069/6 (vodní plocha), 1069/7 (vodní plocha), 1074 (ostatní plocha), 1079 

(ostatní plocha), 1081 (ostatní plocha); 

k. ú. Prostřední Olešnice: p. č. st. 1 (zastavěná plocha a nádvoří), 2 (zastavěná plocha a nádvoří), 3 

(zastavěná plocha a nádvoří), p. č. 3/1 (trvalý travní porost), 3/2 (zahrada), 3/3 (orná půda), 3/4 

(vodní plocha), p. č. st. 4 (zastavěná plocha a nádvoří), 5 (zastavěná plocha a nádvoří), 7 (zastavěná 

plocha a nádvoří), 9 (zastavěná plocha a nádvoří), p. č. 11/1 (zahrada), p. č. st. 12 (zastavěná plocha 

a nádvoří), 13/3 (zastavěná plocha a nádvoří), 13/4 (zastavěná plocha a nádvoří), 14 (zastavěná 

plocha a nádvoří), p. č. 14 (orná půda), p. č. st. 15 (zastavěná plocha a nádvoří), 17 (zastavěná 

plocha a nádvoří), 18 (zastavěná plocha a nádvoří), 19 (zastavěná plocha a nádvoří), 20 (zastavěná 

plocha a nádvoří), 21 (zastavěná plocha a nádvoří), p. č. 21/1 (ostatní plocha), 21/2 (ostatní plocha), 

21/3 (trvalý travní porost), 21/4 (zahrada), 21/5 (trvalý travní porost), 21/6 (trvalý travní porost), 

21/7 (zahrada), 21/11 (zahrada), 21/12 (trvalý travní porost), 21/16 (ostatní plocha), 21/17 (ostatní 

plocha), p. č. st. 22 (zastavěná plocha a nádvoří), p. č. 22 (zahrada), 23/1 (trvalý travní porost), p. č. 

st. 24 (zastavěná plocha a nádvoří), 25/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 28 (zastavěná plocha a 

nádvoří), 29 (zastavěná plocha a nádvoří), 30 (zastavěná plocha a nádvoří), 31 (zastavěná plocha a 

nádvoří), p. č. 32/2 (zahrada), 32/4 (zahrada), p. č. st. 33 (zastavěná plocha a nádvoří), 35 

(zastavěná plocha a nádvoří), p. č. 37/2 (zahrada), 39/1 (trvalý travní porost), 39/2 (trvalý travní 

porost), 39/3 (ostatní plocha), 41 (zahrada), p. č. st. 41/3 (zastavěná plocha a nádvoří), p. č. 43 

(zahrada), p. č. st. 44 (zastavěná plocha a nádvoří), 46 (zastavěná plocha a nádvoří), p. č. 53/1 

(trvalý travní porost), 53/2 (zahrada), 54 (trvalý travní porost), 58 (ostatní plocha), 59/1 (zahrada), 

59/2 (zahrada), p. č. st. 60 (zastavěná plocha a nádvoří), p. č. 60/2 (zahrada), 60/3 (zahrada), 61/2 

(zahrada), p. č. st. 64 (zastavěná plocha a nádvoří), 65 (zastavěná plocha a nádvoří), 66 (zastavěná 

plocha a nádvoří), 70 (zastavěná plocha a nádvoří), 74 (zastavěná plocha a nádvoří), p. č. 74/1 

(trvalý travní porost), 76 (ostatní plocha), p. č. st. 76 (zastavěná plocha a nádvoří), p. č. 77 

(zahrada), p. č. st. 77 (zastavěná plocha a nádvoří), 79 (zastavěná plocha a nádvoří), p. č. 79 (ostatní 

plocha), p. č. st. 80 (zastavěná plocha a nádvoří), p. č. 80/2 (ostatní plocha), 82 (trvalý travní 

porost), 83/1 (trvalý travní porost), 88/2 (trvalý travní porost), 89/5 (ostatní plocha), 91 (trvalý 

travní porost), 92 (trvalý travní porost), 97/1 (ostatní plocha), 97/2 (ostatní plocha), 99/2 (trvalý 

travní porost), 102/1 (trvalý travní porost), 102/2 (trvalý travní porost), 102/6 (ostatní plocha), 

102/7 (ostatní plocha), 112 (zahrada), 114/1 (zahrada), 116 (trvalý travní porost), 118/1 (ostatní 

plocha), 118/3 (vodní plocha), 118/4 (trvalý travní porost), 118/5 (zahrada), 118/6 (trvalý travní 

porost), 118/8 (trvalý travní porost), 125/1 (zahrada), 128 (trvalý travní porost), 134/2 (zahrada), 

249/2 (ostatní plocha), 250/1 (trvalý travní porost), 328 (trvalý travní porost), 330/1 (trvalý travní 

porost), 330/2 (trvalý travní porost), 333/3 (lesní pozemek), 333/4 (ostatní plocha), 338 (ostatní 

plocha), 339/1 (orná půda), 339/2 (orná půda), 350/7 (trvalý travní porost), 382/3 (zahrada), 383/9 

(ostatní plocha), 386 (trvalý travní porost), 389/2 (trvalý travní porost), 393/1 (zahrada), 394/1 

(trvalý travní porost), 395/2 (ostatní plocha), 451/2 (zahrada), 452 (trvalý travní porost), 466/12 

(ostatní plocha), 490 (ostatní plocha), 494/1 (ostatní plocha), 494/2 (ostatní plocha), 497 (ostatní 

plocha), 499 (ostatní plocha), 500 (ostatní plocha), 525/18 (vodní plocha), 525/19 (vodní plocha), 

525/21 (vodní plocha), 526/2 (trvalý travní porost), 526/5 (ostatní plocha), 529/1 (vodní plocha), 

530 (zahrada), 532 (ostatní plocha), 533 (ostatní plocha), 537 (ostatní plocha). 

Umístění stavby na pozemku, zejména minimální vzdálenosti od hranic pozemku a sousedních 

staveb a určení prostorového řešení stavby, zejména půdorysná velikost, maximální výška a tvar 

a základní údaje o její kapacitě: 

Dle dokumentace pro vydání územního rozhodnutí bude pro projektovaný vodovod využit dosud 

nepoužívaný vrt HHol, odvrtaný a vyzkoušený v roce 2018. Vrt je situován vedle obecního úřadu 



Stránka 4 (celkem 39) 

na pozemku p. č. 863/3 v k. ú. Horní Olešnice. Vydatnost vrtu HHo1 byla stanovena na základě 

provedené čerpací zkoušky na 1,3 l/s. Maximální odhadovaná vydatnost objektu určená na základě 

výpočtů je cca 4,0 l/s. Na základě laboratorních analýz provedených na vzorcích podzemní vody z 

vrtu HHol nebyly detekovány žádné ukazatele překračující limitní hodnoty dle vyhlášky č. 

252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah 

kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů. Z fyzikálních vlastností vody jsou uspokojivé 

všechny ukazatele. Z mikrobiologického hlediska nejsou nadlimitní žádné ukazatele. Objemová 

aktivita radonu 222–Rn a celková objemová aktivita alfa i beta je pod limitem přílohy č. 27 

(Objemová aktivita radonu a obsah přírodních radionuklidů v pitné vodě) vyhlášky č. 422/2016 Sb., 

o radiační ochraně a zabezpečení radionuklidového zdroje, ve znění pozdějších předpisů. 

Z hlediska kapacity byl průzkumný vrt HHol doporučen jako zdroj vody pro účely hromadného 

zásobování pitnou vodou. Jedinou úpravou na zdroji bude vybudování podzemního skružového 

zhlaví průměru cca l,0 m s ocelovým poklopem a zemním domovním vedením elektro z budovy čp. 

2 (obecní úřad). Na tento zdroj vody budou navazovat trasy navržených vodovodních řadů. 

Trasy jsou řešeny od zdroje k novému vodojemu a od vodojemu do obce prakticky v celém rozsahu 

stávající zástavby. Umístění vodovodních řadů je vyznačeno v situacích stavby vč. jejich 

vzdáleností od hranic pozemků. Stavba je liniová, provoz bude automatický v závislosti na stavu 

hladiny v novém vodojemu. Tlakové poměry ve spotřebišti jsou dány rozdílem geodetických výšek 

a budou po dokončení vodovodního systému stabilizovány. Tlak v obci se bude pohybovat v 

rozsahu normy od 0,49 MPa v nejnižším místě do 0,25 MPa v místě nejvyšším.  

Vodojem bude umístěn na jižním okraji obce v nadmořské výšce cca 400 m n. m., na pozemku p. č. 

339/2 v k. ú. Prostřední Olešnice. Min. odstupové vzdálenosti od hranic sousedních pozemků: 10 m 

od pozemku p. č. 339/1, 5 m od pozemku p. č. 490, vše v k. ú. Prostřední Olešnice. Přístup k 

vodojemu je po stávající cestě ve vlastnictví obce a jedná se o pozemek p. č. 490 v k. ú. Prostřední 

Olešnice, který navazuje přímo na silnici I/16. Voda do vodojemu bude dopravována čerpáním ze 

stávajícího vrtu. Vodojem je navržen jako sestava tří železobetonových podzemních nádrží typu VN 

a VA a jednoho prefa nadzemního objektu VD. Podzemní nádrže budou k sobě pevně svařeny 

nerezovými destičkami. Podzemní nádrže budou osazeny do výkopu na zhutněné lože. Krajní 

nádrže slouží jako vodárenské komory, mají vnitřní výšku 2,90 m, tl. železobetonových stěn 0,15 

m, tl. dna 0,20 m. Zakrytí komor vodojemu je provedeno železobetonovou deskou se vstupními 

prostupy do nádrže. Deska je propojena s tělesem nádrže, spára je zatěsněna proti průniku tlakové 

vody. Vnitřní stěny vodárenských komor jsou v provedení pro styk s pitnou vodou.  Střední objekt 

slouží jako armaturní komora pro technologii. Má vnitřní výšku 3,20 m, tl. železobetonových stěn 

0,15 m a s tl. dna 0,20 m. Je zakryta rovněž zákrytovou, železobetonovou deskou, která je 

propojena s tělesem nádrže a spára je zatěsněna proti průniku tlakové vody. V desce je proveden 

vstupní otvor zakrytý pororoštem. Nad vodárenskými nádržemi a armaturní komorou bude osazen 

vstupní nadzemní objekt. Vstup do objektu je umožněn zateplenými plastovými dveřmi, plnými, s 

bezpečnostním kováním, ve standardním rozměru 900/2000 mm, v odstínu bílém. Objekt je s 

kontaktním zateplovacím systémem, použita tepelná izolace EPS tl. 60 mm a vnější vodoodpudivá 

akrylátová strukturovaná omítka v odstínu šedém. Fasáda je provedena se soklem výšky 400 mm. 

Vnitřní stěny objektu jsou s vnitřním omyvatelným nátěrem v odstínu sv. žlutém. Na podlaze 

objektu je bezprašný nátěr v odstínu šedém, v podlaze pak osazeny vstupní pochozí poklopy do 

akumulačních komor, v rozměru 600/600 mm, plast/kompozit, se zvýšeným límcem 100 mm. 

Střecha bude sedlová, standardně s velkoformátovou střešní plechovou krytinou s profilem vlny, 

zateplena bude vrstvou minerální vaty v tl. 100 mm, položenou na železobetonovou střešní desku. 

Viditelné dřevěné prvky budou opatřeny lazurovacím nátěrem v odstínu ořech. Okapy a dešťové 

svody budou ukončené kolenem s volným výtokem na terén. 

Vodovodní řady jsou navrženy z materiálu polyetylen HDPE100, DN 80 a 100 (vnější profil 90 a 

110mm) SDR 11. V místech napojení přípojek bude na hlavním řadu umístěn navrtávací pas, zemní 

souprava a poklop. Pod komunikací I/16 budou vodovodní řady provedeny pomocí ocelových 

protlaků DN200, skrze nichž budou potrubí řadů protažena. Na vodovodní síti budou umístěny ve 

vhodných místech uzavírací armatury (sekční šoupata) umožňující manipulaci na trase. Bude to 



Stránka 5 (celkem 39) 

především na začátku tras odbočných řadů, což umožní jejich odstavení v případě nutnosti 

(poruchy). Dále pak budou sekční šoupata na řadech ve vzdálenostech cca 600 m, což umožní 

odstávku potrubí v případě poruchy bez nutnosti vypouštět celou délku řadu. Sekční šoupata budou 

předsazena i před hydranty. Vodovodní řady jsou zokruhovány, což umožní zvýšit zabezpečenost 

dodávky vody. V případě poruchy bude možno sekčními uzávěry úsek odstavit a zbylou trasu 

zásobit z druhé strany. Vzhledem k tomu, že se v obci Dolní Olešnice připravuje vodovod, je řad A 

prodloužen až za katastr obce do místa možného budoucího propojení s tímto systémem. 

Na vodovodu budou umístěny požární hydranty v souladu s čl. 5. ČSN 73 0873. Hydranty vytvoří 

vnější odběrné místo pro případný hasební zásah. Umístění požárních hydrantů bude takové, aby 

hydranty byly dobře přístupné, nebyly ohroženy případným poškozením vozidly a technikou a 

vzdálenost od objektů bydlení byla do 600 m, přičemž max. vzdálenost mezi nimi byla max. 1200 

m. Hydranty jsou navrženy profilu DN80 se dvěma vývody. Celkem je na projektovaném vodovodu 

navrženo 13 ks nadzemních hydrantů, označeny jsou HN. U podchodů potoků je počítáno s 

podzemními hydranty (kalníky) pro vypuštění kalu z nejnižších míst tras, u nejvyšších bodů se 

vzdušníky. Těchto armatur bude 7 ks. Umístění jednotlivých hydrantů je patrné z ověřených situací. 

Délky jednotlivých vodovodních řadů, profil, hydranty, dotčené pozemky vč. ochranného pásma: 

▪ řad A – celková délka 1977 m  (DN100 – 1030 m, DN80 – 947 m), na pozemcích 339/2, 490, 

338, 333/4, 333/3, 339/1, 532, 330/1, 529/1, 330/2, 494/2, 54, p. č. st. 66, p. č. 53/2, 53/1, 58 v k. 

ú. Prostřední Olešnice, 136/12, 1022, 1069/6, 1069/7, 243, 1013/2, 239/5, 249/1, 1013/1, 251/1, 

p. č. st. 58, p. č. 249/3 v k. ú. Horní Olešnice, p. č. 499, 76, 77, 79, 88/2, 82, 92, 91, 97/2, 89/5, 

102/1, 99/2, 102/6, 102/7, 102/2, 118/1, 118/5, 114/1 v k. ú. Prostřední Olešnice, p. č. 1647, 

1077/2, 166/1, 1712/2, 1645 v k. ú. Dolní Olešnice; 

▪ řad A1 – délka 582 m, DN80, na pozemcích p. č. 350/7, 386, 389/2, 494/1, 21/17, 21/16, 21/2, 

497, 21/6, 21/3, 11/1, 525/21, 525/18, 525/19, 118/6, 499 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

▪ řad A1-1 – délka 185 m, DN50, na pozemcích p. č. 389/2, 383/9, 382/3, 394/1, 395/2, 393/1, 

451/2, p. č. 452 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

▪ řad A1-2 – délka 247 m, DN80, na pozemcích p. č. 21/6, 497, 21/1, 21/4, 14, 3/4, 3/1, 3/3, 

494/1, p. č. st. 41/3 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

▪ řad A2 – délka 295, DN80, na pozemcích p. č. 54, p. č. st. 1 v k. ú. Prostřední Olešnice, p. č. 

1022, 176/1, p. č. st. 120, p. č. 178, 166/3, 1008, 1081, 963/2, 963/3, 868/3, 871/4 v k. ú. Horní 

Olešnice; 

▪ řad A3 – délka 50 m, DN50, na pozemku p. č. 58 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

▪ řad A4 – délka 1440 m, DN80, na pozemcích p. č. 239/5, 1013/1, 239/4, 219, 204/17, 204/14, 

239/3, 144/1, 123/1, 122/1, 1039/2, 1011, 94, 48/1, 48/6, 48/8, p. č. st. 26/1, p. č. 48/11, 1069/1, 

49/1, 57/2, 57/1, 27/1, 27/2, 29 v k. ú. Horní Olešnice; 

▪ řad A4-1 – délka 165 m, DN50, na pozemcích p. č. 1013/1, 1014/1, 101/3, 101/2, 101/5 v k. ú. 

Horní Olešnice; 

▪ řad A4-2 – délka 988 m, DN80, na pozemcích p. č. 48/1, 1011, 1069/1, 73, 1012, 129/3, 129/2, 

129/1, 1008, 10, 787/1, 1074, 8, 1079, 5, 3, 149/1, p. č. st. 45, p. č. 136/1, 181/7, 136/7, 166/3 

v k. ú. Horní Olešnice; 

▪ řad A4-2-1 – délka 217 m, DN80, na pozemcích p. č. 1012, 1008, 11, 988, 989 v k. ú. Horní 

Olešnice; 

▪ řad A-3 – délka 35 m, DN50, na pozemcích p. č. 48/1, p. č. st. 26/1, p. č. 48/9 v k. ú. Horní 

Olešnice; 

▪ řad A4-4 – délka 23 m, DN80, na pozemcích p. č. 49/1, p. č. st. 13 v k. ú. Horní Olešnice; 

▪ řad A5 – délka 34 m, DN80, na pozemcích p. č. 1013/1 v k. ú. Horní Olešnice, p. č. 499, 74/1 

v k. ú. Prostřední Olešnice; 

▪ výtlak V – délka 885 m, DN80, na pozemcích p. č. 868/3, 963/3, 963/2, 1081, 1008, 166/3, 178, 

176/1, p. č. st. 120, p. č. 1022 v k. ú. Horní Olešnice, p. č. st. 1, p. č. 54, 494/2, 330/2, 529/1, 

330/1, 532, 490, 350/7, 333/3, 338, 333/4, 339/1, 339/2 v k. ú. Prostřední Olešnice. 

Domovní vodovodní přípojky navazují přímo na vodovodní řady, jejich součástí je navrtávací pas, 

šoupě a zákopová souprava. Poloha přípojek je vyznačena v situacích stavby, u přípojek jsou 

kótami vyznačeny vzdálenosti od hranic pozemků a staveb na nich. Hloubka přípojek bude min. l,3 



Stránka 6 (celkem 39) 

m pod stávajícím povrchem terénu, na spádu samotné přípojky nezáleží, neboť potrubí se vždy 

vlivem vysoké rychlosti dobře propláchne. Přípojky z veřejného vodovodu nebudou a ani nesmí být 

propojovány se stávajícími zdroji vody, tedy se studnami, budou dovedeny do objektu bydlení, 

opatřeny vodoměrnou soupravou a napojeny na domovní rozvod pitné vody. Přípojky nemají ze 

zákona stanoveno ochranné pásmo, proto ani toto není v situacích vyznačeno.  

Délky jednotlivých přípojek, dotčené pozemky: 

▪ vodovodní přípojky na řadu A: 

VPRáž – délka 28 m, na pozemcích p. č. 490, 350/7, p. č. st. 74 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

VP88 – délka 27 m, na pozemcích p. č. 58, 60/2, 60/3, 61/2, p. č. st. 3 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

VP89 – délka 24 m, na pozemcích p. č. 58, 60/2, 59/1, 59/2, p. č. st. 2 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

VP55 – délka 21 m, na pozemcích p. č. 1022, 239/14, 234/3, p. č. st. 71 v k. ú. Horní Olešnice; 

VP56 – délka 10 m , na pozemcích p. č. 243, 239/5, 1013/2, p. č. st. 86 , k. ú. Horní Olešnici; 

VP57 – délka 18 m, na pozemcích p. č. 239/5, 1013/1, 249/3, 254, p. č. st. 56 v k. ú. Horní 

Olešnice; 

VP58 – délka 3 m, na pozemcích p. č. st. 58 v k. ú. Horní Olešnice; 

VP39/1 – délka 30 m, na pozemcích p. č. 499, 39/3, 39/1 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

VP60 – délka 5 m, na pozemcích p. č. 499, p. č. st. 33 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

VP96 – délka 19 m, na pozemcích p. č. 88/2, 526/5, 39/2, p. č. st. 76 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

VP62 – délka 36 m, na pozemcích p. č. 82, 499, 80/2, 249/2, 250/1, p. č. st. 31 v k. ú. Prostřední 

Olešnice; 

VP63 – délka 17 m, na pozemcích p. č. 91, 97/2, 499, 97/1, p. č. st. 30 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

VP64 – délka 12 m, na pozemcích p. č. 102/1, 99/2, p. č. st. 29 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

VP65 – délka 10 m, na pozemcích p. č. 499, p. č. st. 28 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

VP66 – délka 29 m, na pozemcích p. č. 118/1, 530, p. č. st. 25/1 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

VP67 – délka 9 m, na pozemcích p. č. 114/1, 118/1, 118/5, 116, p. č. st. 24 v k. ú. Prostřední 

Olešnice; 

VP68 – délka 3 m, na pozemcích p. č. 118/1, p. č. st. 22 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

VP69 – délka 5 m, na pozemcích p. č. 118/1, 112, p. č. st. 21 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

VP72 – délka 79 m, na pozemcích p. č. 118/1, 118/4, 118/8, 128, 125/1, p. č. st. 18 v k. ú. 

Prostřední Olešnice; 

VP70 – délka 25 m, na pozemcích p. č. 118/1, 134/2, p. č. st. 20 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

VP71 – délka 17 m, na pozemcích p. č. 118/1, 118/3, p. č. st. 19 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

▪ vodovodní přípojky na řadu A1: 

VP86 – délka 8 m, na pozemcích p. č. 389/2, p. č. st. 46 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

VP85 – délka 12 m, na pozemcích p. č. 21/17, 21/12, 43, p. č. st. 4 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

VP84 – délka 8 m, na pozemcích p. č. 21/17, 21/11, 41, p. č. st. 5 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

VP82 – délka 27 m, na pozemcích p. č. 21/17, 32/2, p. č. st. 7 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

VP83 – délka 22 m, na pozemcích p. č. 21/17, 37/2, p. č. st. 70 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

VP98 – délka 41 m, na pozemcích p. č. 21/16, 32/4, p. č. st. 80 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

VP94 – délka 44 m. na pozemcích p. č. 21/16, 526/2, 83/1, p. č. st. 79 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

VP79 – délka 24 m, na pozemcích p. č. 21/2, 21/7, p. č. st. 9 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

VP78 – délka 13 m, na pozemcích p. č. 497, 21/5, p. č. st. 12 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

VP77 – délka 29 m, na pozemcích p. č. 497, 21/6, 23/1, p. č. st. 13/4 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

VP92 – délka 32 m, na pozemcích p. č. 21/6, 22, p. č. st. 13/3 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

VP76 – délka 10 m, na pozemcích p. č. 21/3, 11/1, p. č. st. 14 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

▪ vodovodní přípojky na řadu A1-1: 

VP81 – délka 12 m, na pozemcích p. č. 393/1, p. č. st. 64 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

VP80 – délka 8 m, na pozemcích p. č. 451/2, p. č. st. 65 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

VPst44 – délka 8 m, na pozemcích p. č. 452, p. č. st. 44 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

▪ vodovodní přípojky na řadu A1-2: 

VP75 – délka 5 m, na pozemcích p. č. 21/1, p. č. st. 15 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

VP73 – délka 40 m, na pozemcích p. č. 3/3, 3/2, p. č st. 17 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

VP74 – délka 23 m, na pozemcích p. č. 494/1, p. č. st. 41/3 v k. ú. Prostřední Olešnice; 



Stránka 7 (celkem 39) 

VP1 – délka 24 m, na pozemcích p. č. 494/1, p. č. st. 41/3, p. č. 466/12 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

p. č. st. 1 v k. ú. Dolní Olešnice; 

▪ vodovodní přípojky na řadu A3: 

VP87 – délka 46 m, na pozemcích p. č. 58, p. č. st. 60 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

▪ vodovodní přípojky na řadu A4: 

VP53 – délka 49 m, na pozemcích p. č. 1013/1, 224, 223/1, p. č. st. 59 v k. ú. Horní Olešnice; 

VP51 – délka 17 m, na pozemcích p. č. 219, p. č. st. 54/1 v k. ú. Horní Olešnice; 

VP47 – délka 36 m, na pozemcích p. č. 1013/1, 226, p. č. 225/2, p. č. st. 127 v k. ú. Horní Olešnice; 

VP50 – délka 24 m, na pozemcích p. č. 1013/1, 226, p. č. st. 60 v k. ú. Horní Olešnice; 

VP49 – délka 61 m, na pozemcích p. č. 1013/1, 1020, 216/1, 216/2, p. č. st. 53 v k. ú. Horní 

Olešnice; 

VP46 – délka 4 m, na pozemku p. č. 1013/1 v k. ú. Horní Olešnice; 

VP45 – délka 9 m, na pozemcích p. č. 1013/1, 194, p. č. st. 48 v k. ú. Horní Olešnice; 

VP44 – délka 36 m, na pozemcích p. č. 1013/1, 239/7, 1018/2, 199, p. č. st. 51 v k. ú. Horní 

Olešnice; 

VP43 – délka 18 m, na pozemcích p. č. 1013/1, 147/2, p. č. st. 50 v k. ú. Horní Olešnice; 

VP42 – délka 7 m, na pozemcích p. č. 144/1, 1013/1, 116/2, p. č. st. 84 v k. ú. Horní Olešnice; 

VP41 – délka 7 m, na pozemcích p. č. 1013/1, 144/1, p. č. st. 43 v k. ú. Horní Olešnice; 

VP40 – délka 3 m, na pozemcích p. č. 1013/1, p. č. st. 42 v k. ú. Horní Olešnice; 

VPev39 – délka 10 m, na pozemcích p. č. 1013/1, 119/3, p. č. st. 39 v k. ú. Horní Olešnice; 

VP36 – délka 15 m, na pozemcích p. č. 1039/2, 96, p. č. st. 33 v k. ú. Horní Olešnice; 

VP35 – délka 24 m, na pozemcích p. č. 94, 92, p. č. st. 30 v k. ú. Horní Olešnice; 

VP33 – délka 57 m, na pozemcích p. č. 48/1, 48/6, 1011, p. č. st. 31/2, 31/1 v k. ú. Horní Olešnice; 

VP32 – délka 10 m, na pozemcích p. č. 48/1, 78, p. č. st. 28 v k. ú. Horní Olešnice; 

VP31 – délka 20 m, na pozemcích p. č. 48/1, 85, p. č. st. 26/1 v k. ú. Horní Olešnice; 

VP21 – délka 4 m, na pozemcích p. č. 57/2, 49/1, p. č. st. 16 v k. ú. Horní Olešnice; 

VP22 – délka 16 m, na pozemcích p. č. 57/2, 60, p. č. st. 15 v k. ú. Horní Olešnice; 

VP23 – délka 33 m, na pozemcích p. č. 49/1, 55/2, p. č. st. 17 v k. ú. Horní Olešnice; 

VP24 – délka 13 m, na pozemcích p. č. 27/1, p. č. st. 18 v k. ú. Horní Olešnice; 

VP26 – délka 20 m, na pozemcích p. č. 29, p. č. st. 19/2 v k. ú. Horní Olešnice; 

▪ vodovodní přípojky na řadu A4-1: 

VP38 – délka 110 m, na pozemcích p. č. 1014/1, p. č. st. 38 v k. ú. Horní Olešnice; 

VP91 – délka 12 m, na pozemcích p. č. 101/5, p. č. st. 103 v k. ú. Horní Olešnice; 

VP37 – délka 26 m, na pozemcích p. č. 101/5, p. č. st. 35/2, 35/1 v k. ú. Horní Olešnice; 

▪ vodovodní přípojky na řadu A4-2: 

VP16 – délka 2 m, na pozemcích p. č. 129/3, p. č. st. 101 v k. ú. Horní Olešnice; 

VP15 – délka 2 m, na pozemcích p. č. 129/2, p. č. st. 100 v k. ú. Horní Olešnice; 

VP14 – délka 34 m, na pozemcích p. č. 787/1, 1074, p. č. st. 5 v k. ú. Horní Olešnice; 

VP13 – délka 45 m, na pozemcích p. č. 1079, 8, p. č. st. 3 v k. ú. Horní Olešnice; 

VP11 – délka 4 m, na pozemcích p. č. 149/1, p. č. st. 44 v k. ú. Horní Olešnice; 

VP9 – délka 4 m, na pozemcích p. č. 136/1, p. č. st. 47 v k. ú. Horní Olešnice; 

VP7 – délka 6 m, na pozemcích p. č. 136/1, 136/2, p. č. st. 67 v k. ú. Horní Olešnice; 

VP6 – délka 25 m, na pozemcích p. č. 136/1, 185, p. č. st. 65 v k. ú. Horní Olešnice;  

▪ vodovodní přípojky na řadu A4-2-1: 

VP17 – délka 17 m, na pozemcích p. č. 988, 12 p. č. st. 7/1 v k. ú. Horní Olešnice; 

VP18 – délka 22 m, na pozemcích p. č. 989, 15/1, p. č. st. 9 v k. ú. Horní Olešnice; 

VP9 – délka 65 m, na pozemcích p. č. 989, 17/2, 19/1, p. č. st. 11 v k. ú. Horní Olešnice; 

▪ vodovodní přípojky na řadu A4-3: 

VP30 – délka 22 m, na pozemcích p. č. 48/9, 565, p. č. st. 26/1 v k. ú. Horní Olešnice; 

VP29 – délka 7 m, na pozemcích p. č. 48/9, 48/1, 82, p. č. st. 25 v k. ú. Horní Olešnice; 

VP28 – délka 361 m, na pozemcích p. č. 48/1, 1010, 566/8, 40, 42/1, p. č. st. 22 v k. ú. Horní 

Olešnice; 

▪ vodovodní přípojky na řadu A4-4: 

VP20 – délka 9 m, na pozemcích p. č. 49/1, p. č. st. 13 v k. ú. Horní Olešnice; 



Stránka 8 (celkem 39) 

▪ vodovodní přípojky na řadu A5: 

VP61 – délka 40 m, na pozemcích p. č. 74/1, p. č. st. 35 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

VP97 – délka 52 m, na pozemcích p. č. 74/1, 537, 500, 533, 328, p. č. st. 77 v k. ú. Prostřední 

Olešnice. 

Napojení stavby na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu: stavba sama je technickou 

infrastrukturou a buduje se celá jako novostavba. Zdrojem vody je stávající průzkumný vrt HHol, 

odkud bude voda jímána výtlakem V do vodojemu a dále pak prostřednictvím vodovodních řadů a 

přípojek distribuována k jednotlivým odběratelům. Výtlak vede společně s kabelovou přípojkou a 

až k navrženému vodojemu. Napojení na elektrickou energii bude provedeno z vrchního vedení 

nízkého napětí na pozemku p. č. 350/7 v k. ú. Prostřední Olešnice. Vodovod (kromě přípojek) je 

chráněn ze zákona vznikajícím ochranným pásmem a je tedy nedílnou součástí stavby. Pozemek 

s vodojemem je přístupný ze stávající veřejné účelové komunikace. Stavba vodovodu nevyžaduje 

připojení na dopravní infrastrukturu.  

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

▪ stavbou přímo dotčené pozemky: p. č. st. 1, p. č. 166/1, 1077/2, 1645, 1647, 1712/2 v k. ú. Dolní 

Olešnice, p. č. 3, p. č. st. 3, p. č. 5, p. č. st. 5, 7/1, p. č. 8, p. č. st. 9, p. č. 10, p. č. st. 11, p. č. 11, 

12, p. č. st. 13, 15, p. č. 15/1, p. č. st. 16, 17, p. č. 17/2, p. č. st. 18, p. č. 19/1, p. č. st. 19/2, 22, 

25, 26/1, p. č. 27/1, 27/2, p. č. st. 28, p. č. 29, p. č. st. 30, 31/1, 31/2, 33, 35/1, 35/2, 38, 39, p. č. 

40, p. č. st. 42, p. č. 42/1, p. č. st. 43, 44, 45, 47, 48, p. č. 48/1, 48/6, 48/8, 48/9, 48/11, 49/1, p. č. 

st. 50, 51, 53, 54/1, p. č. 55/2, p. č. st. 56, p. č. 57/1, 57/2, p. č. st. 58, 59, p. č. 60, p. č. st. 60, 65, 

67, 71, p. č. 73, 78, 82, p. č. st. 84, p. č. 85, p. č. st. 86, p. č. 92, 94, 96, p. č. st. 100, 101, p. č. 

101/2, 101/3, 101/5, p. č. st. 103, 106, p. č. 116/2, 119/3, p. č. st. 120, p. č. 122/1, 123/1, p. č. st. 

127, p. č. 129/1, 129/2, 129/3, 136/1, 136/2, 136/7, 136/12, 144/1, 147/2, 149/1, 166/3, 176/1, 

178, 181/7, 185, 194, 199, 204/14, 204/17, 216/1, 216/2, 219, 223/1, 224, 225/2, 226, 234/3, 

239/3, 239/4, 239/5, 239/7, 239/14, 243, 249/1, 249/3, 251/1, 254, 565, 566/8, 787/1, 868/3, 

871/4, 963/2, 963/3, 988, 989, 1008, 1010, 1011, 1012, 1013/1, 1013/2, 1014/1, 1018/2, 1020, 

1022, 1039/2, 1069/1, 1069/6, 1069/7, 1074, 1079, 1081 v k. ú. Horní Olešnice, p. č. st. 1, 2, 3, 

p. č. 3/1, 3/2, 3/3, 3/4, p. č. st. 4, 5, 7, 9, p. č. 11/1, p. č. st. 12, 13/3, 13/4, 14, p. č. 14, p. č. st. 15, 

17, 18, 19, 20, 21, p. č. 21/1, 21/2, 21/3, 21/4, 21/5, 21/6, 21/7, 21/11, 21/12, 21/16, 21/17, p. č. 

st. 22, p. č. 22, 23/1, p. č. st. 24, 25/1, 28, 29, 30, 31, p. č. 32/2, 32/4, p. č. st. 33, 35, p. č. 37/2, 

39/1, 39/2, 39/3, 41, p. č. st. 41/3, p. č. 43, p. č. st. 44, 46, p. č. 53/1, 53/2, 54, 58, 59/1, 59/2, p. 

č. st. 60, p. č. 60/2, 60/3, 61/2, p. č. st. 64, 65, 66, 70, 74, p. č. 74/1, 76, p. č. st. 76, p. č. 77, p. č. 

st. 77, 79, p. č. 79, p. č. st. 80, p. č. 80/2, 82, 83/1, 88/2, 89/5, 91, 92, 97/1, 97/2, 99/2, 102/1, 

102/2, 102/6, 102/7, 112, 114/1, 116, 118/1, 118/3, 118/4, 118/5, 118/6, 118/8, 125/1, 128, 

134/2, 249/2, 250/1, 328, 330/1, 330/2, 333/3, 333/4, 338, 339/1, 339/2, 350/7, 382/3, 383/9, 

386, 389/2, 393/1, 394/1, 395/2, 451/2, 452, 466/12, 490, 494/1, 494/2, 497, 499, 500, 525/18, 

525/19, 525/21, 526/2, 526/5, 529/1, 530, 532, 533, 537 v k. ú. Prostřední Olešnice; 

▪ stávající podzemní či nadzemní sítě nebo vedení, případně jejich ochranná pásma a stavby 

nacházející se na dotčeném území, a jsou záměrem dotýkané (napojením, křížením 

či souběhem), jejichž vlastníky jsou: CETIN a.s., ČEZ Distribuce, a. s., obec Horní Olešnice, 

obec Dolní Olešnice; 

pozemky a stavby na nich, které by mohly jakýmkoliv způsobem být tímto územním 

rozhodnutím dotčeny: p. č. 144, 156/1, 158, 1712/1 v k. ú. Dolní Olešnice, p. č. st. 7/2, 26/2, 29, 

69, 72, 91, 99, 109, 110, 114, 115, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 128, 133, p. č. 17/1, 24, 42/6, 

42/10, 48/5, 48/7, 49/3, 49/4, 51/1, 55/1, 67, 69, 76, 81/1, 81/2, 81/3, 81/4, 87, 91, 101/1, 105/2, 

110/4, 110/6, 114/2, 114/5, 116/1, 119/4, 120, 122/2, 136/3, 136/6, 136/13, 143, 147/1, 147/3, 

150, 151, 153, 156/3, 156/4, 157, 158, 164, 165, 166/2, 179, 181/1, 181/2, 181/3, 181/6, 190/2, 

190/3, 190/4, 191/1, 191/2, 196, 204/6, 204/12, 204/13, 206/2, 209, 211, 212, 222, 223/2, 227/7, 

227/9, 227/14, 227/15, 228, 230, 235/1, 239/1, 239/8, 239/9, 239/10, 239/11, 239/13, 240, 241, 

242, 246, 249/2, 251/2, 255, 256/1, 708/3, 709, 713/6, 781/2, 781/3, 782, 872/2, 872/3, 937/2, 

963/4, 963/5, 986, 1021, 1023, 1069/2, 1069/4, 1069/5, 1077, 1078, 1083, 1084 v k. ú. Horní 

Olešnice, p. č. 5/3, 5/4, 11/2, 15, 20/2, 21/8, 21/9, 21/10, 23/3, 24, 32/3, 35, 36, 49/1, 61/4, 67/2, 

67/3, 89/3, 93, 99/1, 102/3, 102/4, 105, 107/7, 110/1, 110/2, 247/3, 332, 336, 344, 346, 350/3, 



Stránka 9 (celkem 39) 

382/4, 383/12, 388, 393/4, 394/4, 455/2, 494/3, 494/4, 525/17, 525/22, 525/23, 525/24, 525/25, 

525/26, 525/27, 526/1, 526/3, 526/4, 526/6, 526/7, 531, p. č. st. 67, ZE 350/1 díl 1, 350/1 díl 2 v 

k. ú. Prostřední Olešnice. 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s dokumentací pro vydání územního rozhodnutí zak. číslo 

2020.8 z 05.2020 vč. jejích aktualizací, ověřenou Ing. Vlastimilem Novotným, autorizovaným 

inženýrem pro vodohospodářské stavby ČKAIT - 0600679, a grafickou přílohou rozhodnutí, 

která obsahuje výkresy současného stavu území se zakreslením požadovaného umístění stavby 

a s vyznačením jejich vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemků 

a sousedních staveb.  

2. Pro realizaci stavby se vymezují pozemky: p. č. st. 1, p. č. 166/1, 1077/2, 1645, 1647, 1712/2 v 

k. ú. Dolní Olešnice, p. č. 3, p. č. st. 3, p. č. 5, p. č. st. 5, 7/1, p. č. 8, p. č. st. 9, p. č. 10, p. č. st. 

11, p. č. 11, 12, p. č. st. 13, 15, p. č. 15/1, p. č. st. 16, 17, p. č. 17/2, p. č. st. 18, p. č. 19/1, p. č. st. 

19/2, 22, 25, 26/1, p. č. 27/1, 27/2, p. č. st. 28, p. č. 29, p. č. st. 30, 31/1, 31/2, 33, 35/1, 35/2, 38, 

39, p. č. 40, p. č. st. 42, p. č. 42/1, p. č. st. 43, 44, 45, 47, 48, p. č. 48/1, 48/6, 48/8, 48/9, 48/11, 

49/1, p. č. st. 50, 51, 53, 54/1, p. č. 55/2, p. č. st. 56, p. č. 57/1, 57/2, p. č. st. 58, 59, p. č. 60, p. č. 

st. 60, 65, 67, 71, p. č. 73, 78, 82, p. č. st. 84, p. č. 85, p. č. st. 86, p. č. 92, 94, 96, p. č. st. 100, 

101, p. č. 101/2, 101/3, 101/5, p. č. st. 103, 106, p. č. 116/2, 119/3, p. č. st. 120, p. č. 122/1, 

123/1, p. č. st. 127, p. č. 129/1, 129/2, 129/3, 136/1, 136/2, 136/7, 136/12, 144/1, 147/2, 149/1, 

166/3, 176/1, 178, 181/7, 185, 194, 199, 204/14, 204/17, 216/1, 216/2, 219, 223/1, 224, 225/2, 

226, 234/3, 239/3, 239/4, 239/5, 239/7, 239/14, 243, 249/1, 249/3, 251/1, 254, 565, 566/8, 787/1, 

868/3, 871/4, 963/2, 963/3, 988, 989, 1008, 1010, 1011, 1012, 1013/1, 1013/2, 1014/1, 1018/2, 

1020, 1022, 1039/2, 1069/1, 1069/6, 1069/7, 1074, 1079, 1081 v k. ú. Horní Olešnice, p. č. st. 1, 

2, 3, p. č. 3/1, 3/2, 3/3, 3/4, p. č. st. 4, 5, 7, 9, p. č. 11/1, p. č. st. 12, 13/3, 13/4, 14, p. č. 14, p. č. 

st. 15, 17, 18, 19, 20, 21, p. č. 21/1, 21/2, 21/3, 21/4, 21/5, 21/6, 21/7, 21/11, 21/12, 21/16, 21/17, 

p. č. st. 22, p. č. 22, 23/1, p. č. st. 24, 25/1, 28, 29, 30, 31, p. č. 32/2, 32/4, p. č. st. 33, 35, p. č. 

37/2, 39/1, 39/2, 39/3, 41, p. č. st. 41/3, p. č. 43, p. č. st. 44, 46, p. č. 53/1, 53/2, 54, 58, 59/1, 

59/2, p. č. st. 60, p. č. 60/2, 60/3, 61/2, p. č. st. 64, 65, 66, 70, 74, p. č. 74/1, 76, p. č. st. 76, p. č. 

77, p. č. st. 77, 79, p. č. 79, p. č. st. 80, p. č. 80/2, 82, 83/1, 88/2, 89/5, 91, 92, 97/1, 97/2, 99/2, 

102/1, 102/2, 102/6, 102/7, 112, 114/1, 116, 118/1, 118/3, 118/4, 118/5, 118/6, 118/8, 125/1, 

128, 134/2, 249/2, 250/1, 328, 330/1, 330/2, 333/3, 333/4, 338, 339/1, 339/2, 350/7, 382/3, 

383/9, 386, 389/2, 393/1, 394/1, 395/2, 451/2, 452, 466/12, 490, 494/1, 494/2, 497, 499, 500, 

525/18, 525/19, 525/21, 526/2, 526/5, 529/1, 530, 532, 533, 537 v k. ú. Prostřední Olešnice, a to 

v ploše umístění stavby a rozsahu ochranného pásma. 

3. V místě umisťované stavby dojde ke styku s podzemními či nadzemními zařízeními či vedeními, 

popř. s jejich ochrannými pásmy, projektová dokumentace bude zpracována v souladu s 

jednotlivými vyjádřeními příslušných vlastníků či správců. 

4. Stavba vodovodu vč. vodojemu bude, dle stanoviska vodoprávního úřadu, předmětem povolení 

speciálního stavebního úřadu Městského úřadu Trutnov.  V případě vodovodních přípojek se 

jedná o stavbu uvedenou v § 103 odst. 1 písm. e) bod 10, jejíž realizace nevyžaduje stavební 

povolení ani ohlášení. 

 Pro umístění a provedení částí stavby, které ke své realizaci nevyžadují stavební povolení ani 

ohlášení, i pro stavby podléhající následnému přivolení k tomu příslušného stavebního úřadu, ale 

pouze v rozsahu, v jakém se vztahují k umístění stavby a pro jejich projektovou přípravu, se 

stanovují podmínky vyplývající z/ze: 

▪ koordinovaného stanoviska vydaného Městským úřadem Trutnov, čj.: MUTN 66239/2020 

z 15.07.2020:  

Lesní hospodářství 

1. souhlas s umístěním a povolením výše uvedené stavby, která se nachází dle předloženého 

zákresu v mapě ve vzdálenosti do 50 m od okraje p.p.č. 3595, 105/2, 106/5, 119/2, 108, 257/2, 

256/2, 93, 333/3, 332, 939 a 944 v katastrálním území Horní Olešnice, pozemky určené k plnění 

funkcí lesa. 



Stránka 10 (celkem 39) 

2. souhlas s vydáním rozhodnutí podle zvláštních předpisů ve prospěch výše uvedené stavby, 

která má být mimo jiné realizována na p.p.č. 119/3 v katastrálním území Horní Olešnice, která je 

pozemkem určeným k plnění funkcí lesa. 

Tento souhlas je vydáván za následujících podmínek: 

1. Na okolní lesní půdě nebudou ukládány vytěžené hmoty, odpady, odstavována technika 

apod. 

2. Veškerá činnost na lesní půdě a v ochranném pásmu lesa musí být prováděna tak, aby 

nedocházelo k poškozování lesní půdy, okolních lesních porostů a jejich kořenového systému. 

3. Na základě vydaného rozhodnutí je nutno požádat o vydání rozhodnutí k trvalému nebo 

dočasnému odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa. Žádost se podává místně 

příslušnému orgánu státní správy lesů, v tomto případě Městský úřad Trutnov, Odbor životního 

prostředí. Žádost je nutno vypracovat ve smyslu vyhl. č.77/1996 Sb. 

Ochrana přírody a krajiny 

1. Při provádění stavebních prací při přechodech vodního toku musí být přijata taková opatření, 

aby bylo zabráněno změně chemismu vodního prostředí (únik ropných a stavebních látek a 

podobně) v toku a jeho blízkosti a negativnímu dopadu na rostliny a živočichy vázané na toto 

vodní prostředí. Je nutné dodržovat normu na ochranu dřevin při stavební činnosti č. ČSN 83 90 

61. 

2. Akce bude provedena dle projektové dokumentace na stavbu: „Obec Horní Olešnice 

ZÁSOBENÍ VODOU“, zpracované společností Vodohospodářská, projekční, inženýrská a 

konzultační kancelář Trutnov, Ing. Vlastimil Novotný, IČ: 14561859, U Hřiště 212, 541 02 

Trutnov, pod číslem zakázky 2020.8, z května 2020. 

Územní plánování 

Záměr bude umístěn a proveden v souladu s částí předložené dokumentace, která je přílohou 

tohoto závazného stanoviska; další podmínky pro přípravu a uskutečnění záměru se nestanoví. 

Ochrana zemědělského půdního fondu 

Pro uložení podzemního vedení není třeba souhlasu s odnětím, má-li být ze zemědělského 

půdního fondu odňata zemědělská půda k nezemědělským účelům po dobu kratší než jeden rok 

včetně doby potřebné k uvedení zemědělské půdy do původního stavu, je-li termín zahájení 

nezemědělského využívání zemědělské půdy nejméně 15 dní předem písemně oznámen orgánu 

ochrany zemědělského půdního fondu uvedenému v § 15. 

Památková péče 

Upozorňujeme však na skutečnost, že předmětné práce na pozemcích v obci Horní Olešnice v 

katastrálních územích Horní a Prostřední Olešnice a v obci Dolní Olešnice v katastrálním území 

Dolní Olešnice, budou prováděny na území s archeologickými nálezy. Z této skutečnosti 

vyplývají pro investora povinnosti dané zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 

znění pozdějších předpisů - konkrétně se jedná o § 22 odst. 2 a § 23 odst. 2 tohoto zákona. Dále 

upozorňujeme, že v této věci ukládá povinnosti rovněž zákon č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, konkrétně § 176 odst. 1. 

Na základě uvedeného upozorňujeme na povinnost stavebníka učinit oznámení 

Archeologickému ústavu AV České republiky (Letenská 4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana) a dle 

dosavadní praxe doporučujeme nejméně 10 pracovních dnů předem písemně oznámit zahájení 

zemních a stavebních prací organizací oprávněné k provádění archeologických průzkumů, 

kterými jsou např. Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, Školní 150, Mgr. Ondřej Tůma (tel. 723 

948 756), 541 01 Trutnov nebo Muzeum Východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 

456/7, Mgr. Radek Bláha (tel. 603 114 104), 500 03 Hradec Králové. 

▪ vyjádření společnosti CETIN a.s., čj.: 697898/20 z 12.08.2020: 

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s. 

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti 

CETIN a.s.; 

(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby 

Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl 



Stránka 11 (celkem 39) 

Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního 

zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen 

(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve 

Všeobecných podmínkách ochrany SEK 

• Při činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 

respektovat ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK. 

Před zahájením prací v ochranném pásmu SEK, je nutno prokazatelně ověřit umístění SEK. 

Pokládka IS v souběhu a křížení se SEK musí být provedena dle doporučující normy ČSN 73 

6005. 

Nové IS nesmí být v souběhu uloženy nad SEK. Pokládkou nové IS nesmí být zamezen přístup k 

naší stávající SEK. 

Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat 

technologické, ochranné a pomocné prvky SEK (chráničky, desky, ochr. folie apod.). V případě 

poškození nebo odstranění, je povinen tyto prvky doplnit v plném rozsahu. Při provádění 

zemních prací v blízkosti podzemního vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 

povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení (nivelity) nebo prostorového 

uspořádání SEK. Odkryté SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit 

proti prověšení, poškození a odcizení. 

Před záhozem obnažené SEK bude přizván pracovník správy a ochrany sítě společnosti CETIN 

a.s. (POS) ke kontrole. O kontrole bude proveden zápis. 

• Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK provádějte v takové vzdálenosti a 

takovým způsobem, aby nedošlo k jakémukoliv narušení či ohrožení jejich stability.; a 

(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 

společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 

Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady 

na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 

společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

Všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. 

1. Platnost všeobecných podmínek 

(i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací (dále jen „VPOSEK“) 

tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem definován níže v článku 2 VPOSEK). 

(ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK mají přednost ustanovení Vyjádření, 

pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak. 

2. Definice 

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny velkým písmenem, mají 

následující význam: 

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 

04084063, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 

20623; 

„Den“ je kalendářní den; 

„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a kabelových komor, sloužící 

k zatahovaní kabelů a ochranných trubek; 

„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů; 

„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, Jiří Sejkora, tel.: 

720 078 877, e-mail: jiří.sejkora@cetin.cz; 

„Pracovní den“ znamená Den, který není v České republice dnem pracovního klidu nebo státem 

uznaným svátkem; 

„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní předpis, vč. technických 

norem, nebo normativní právní akt veřejné správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, 

povolení, souhlas nebo licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí; 



Stránka 12 (celkem 39) 

„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve vlastnictví CETIN nebo 

přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle 

ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 

CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího 

technického řešení; 

„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;  

„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno Vyjádření, a je prováděna 

Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s Příslušnými požadavky, povolená příslušným 

správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 

„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření;  

„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů; 

 „Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací vydané společností CETIN 

dne 12. 8. 2020 pod č.j. 697898/20; 

„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v Žádosti; 

„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje Zájmové území určené a 

vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy účelové mapy SEK; 

„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických 

komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 

„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření. 

„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o vydání Vyjádření   

3. Platnost a účinnost vposek 

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na (i) adresu elektronické pošty 

Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v Žádosti nebo (ii) adresu pro doručení prostřednictvím 

poštovní přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.  

4. Obecná práva a povinnosti stavebníka a/nebo žadatele 

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně prospěšným zařízením, 

byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna Příslušnými požadavky. 

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) ustanovením § 102 

Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) právními předpisy účinnými před Zákonem o 

elektronických komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak. 

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění Stavby nebo 

jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, 

správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit veškerá 

nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k ochraně SEK před poškozením. 

Povinnosti dle tohoto odstavce má Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo 

Zájmové území. 

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který je přílohou Vyjádření 

a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději 

Den následující po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.  

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK 

bezodkladně, nejpozději Den následující po zjištění takové skutečnosti oznámit dohledovému 

centru společnosti CETIN na telefonní číslo: +420 238 464 190. 

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na společnosti CETIN požadovat, 

aby se jako účastník správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva 

na odvolání proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn kontaktovat POS. 

5. Povinnosti stavebníka při přípravě stavby 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová dokumentace Stavby (i) 

zohledňovala veškeré požadavky na ochranu SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména 

ze Zákona o elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala správnou praxi 

v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) umožňovala, aby i po provedení a umístění 

Stavby dle takové projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK schopna 

bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět údržbu a opravy SEK. 

(ii)  Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden z požadavků dle 



Stránka 13 (celkem 39) 

předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, 

byť i jeden z požadavků dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že se bude nacházet v 

ochranném pásmu radiových tras společnosti CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským 

povrchem, a to včetně dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce atd.) je 

Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání konkrétního stanoviska a 

podmínek k ochraně radiových tras společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá 

Překládku. Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50 m je zakresleno do situačního výkresu, který 

je součástí tohoto Vyjádření.  

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve vlastnictví 

společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k projektové dokumentaci zajistit totéž, co je 

uvedeno pod písm. (i) tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v případech 

uvedených pod písm. (ii) tohoto článku 5.   

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) zařízení silových 

elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) trakčních vedení, provést výpočet či posouzení 

rušivých vlivů na SEK, zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 

požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před podáním žádosti o vydání 

příslušného správního rozhodnutí k umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet 

či posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření.  

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je Stavebník povinen 

nejpozději ke Dni, ke kterému započne se zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, 

oznámit POS a projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a protlaků budou 

vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které 

budou nebo by mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, ve vzdálenosti menší, 

než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo 

kdekoli pod Kabelovodem, je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v 

příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž povinen zakreslit profil kabelové 

komory. 

6. Povinnosti stavebníka při provádění stavby 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke Stavbě povinen vytýčit 

trasu SEK na terénu dle Příslušných požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou 

SEK je Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by mohly zemní práce ve 

vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení této povinnosti bude Stavebník odpovědný 

společnosti CETIN za náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 

vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke Stavbě je Stavebník 

povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné 

oznámení dle předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a bude obsahovat 

minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému poškození, a to 

zpravidla dočasným umístěním silničních betonových panelů nad kabelovou trasou SEK. Do 

doby, než je zajištěna a zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není 

Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací kabelovou trasu SEK. Při 

přepravě vysokých nákladů nebo při projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním 

vedením SEK je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je dostatečná a 

umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy nákladu či průjezdu strojů, vozidel či 

mechanizace.  

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen postupovat tak, aby 

nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK 

vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen vykonávat zemní 

práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK 

je Stavebník povinen provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, která je 

dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k narušení stability sloupu nadzemního 



Stránka 14 (celkem 39) 

vedení SEK. Stavebník je povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 

vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k výsadbě trvalých porostů, 

a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, 

je Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit proti prověšení, poškození 

a odcizení.   

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě jakýkoliv rozpor 

mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je povinen bezodkladně přerušit práce a 

oznámit zjištěný rozpor na adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat 

v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas POS s pokračováním prací.  

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN oprávněn 

manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani 

dočasně, vstupovat do kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky 

SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez předchozího písemného 

souhlasu společnosti CETIN není Stavebník oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv 

jinou síť technické infrastruktury v podélném směru.  

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je Stavebník povinen tři (3) 

Pracovní dny před zakrytím SEK písemně oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole 

před zakrytím. Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 

předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka. Stavebník není 

oprávněn provést zakrytí do doby, než získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. Rozhodné právo  

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským zákoníkem, Zákonem o 

elektronických komunikacích a Stavebním zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK 

vyplývající budou s konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky. 

8. Písemný styk 

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a VPOSEK rozumí předání 

zpráv jedním z těchto způsobů:  

- v listinné podobě;  

- e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák. č. 227/2000 Sb., o 

elektronickém podpisu a o změně některých dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), ve 

znění pozdějších předpisů; 

9. Závěrečná ustanovení 

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem převzetí Vyjádření 

povinen užít informace a data uvedená ve Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu 

byla tato poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není oprávněn informace 

a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou 

bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN.  

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 

osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí 

osoba odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou porušením 

povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí osoby.  

▪ sdělení ČEZ Distribuce, a. s., zn.: 0101324233 z 05.06.2020 a souhlasu zn.: 001110588980 

z 21.09.2020: 

V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo 

ochranným pásmem zasahuje energetické zařízení typu: podzemní a nadzemní síť NN, nadzemní 

síť VN, stanice. 

V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo 

ochranným pásmem zasahuje síť pro elektronickou komunikaci typu: - 

Zařízení technické infrastruktury zahrnuje zejména vodovodní, kanalizační a plynové přípojky 

pro objekty ČEZ Distribuce a. s., a dále pak další podzemní a nadzemní zařízení sloužící pro 

provoz distribuční sítě. V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území 

nachází nebo ochranným pásmem zasahuje zařízení technické infrastruktury: - 

Energetické zařízeni (mimo nadzemních sítí NN), zařízení sítě pro elektronickou komunikaci a 



Stránka 15 (celkem 39) 

zařízení technické infrastruktury je chráněno ochranným pásmem podle § 46 zákona č. 458/2000 

Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 

některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů. Přibližný průběh tras 

energetických zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci (v trase kabelového vedení může být 

uloženo několik kabelů energetických i komunikačních) a tras zařízení technické infrastruktury 

zasíláme v příloze tohoto dopisu. 

V případě existence podzemních energetických zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo 

zařízení technické infrastruktury je povinností stavebníka alespoň 14 dní před započetím 

zemních prací požádat telefonicky na 800 850 860 nebo e-mailem na info@cezdistribuce.cz o 

tzv. vytyčení trasy podzemního zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení 

technické infrastruktury. O vytyčení lze požádat pouze na základě vydaného sdělení o existenci 

energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury, 

a to (mimo havárií) nejpozději 30 dní před koncem jeho platnosti. 

Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro 

elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo 

zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., nahlaste nám prosím tuto 

skutečnost bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 800 850 860. 

Pokud uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení, 

trafostanic nebo sítě pro elektronickou komunikaci, popř. bude po vytyčení zjištěno, že zasahuje 

do ochranného pásma podzemních energetických zařízení nebo zařízení pro elektronickou 

komunikaci, je nutné písemně požádat společnost ČEZ Distribuce, a. s., o souhlas s činností v 

ochranném pásmu (formulář je k dispozici na www.cezdistribuce.cz v části Formuláře / Činnosti 

v ochranných pásmech, kontaktní údaje pro podání Vaší žádosti naleznete v zápatí). Jestliže 

uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí změny trasy vedení nebo přemístění některých prvků 

energetického zařízení nebo sítě pro elektronickou komunikaci včetně souvisejícího zařízení, je 

nutné včas společnost ČEZ Distribuce, a. s., požádat o přeložku zařízení podle § 47 

energetického zákona. 

Zároveň Vás upozorňujeme, že v zájmovém území se může nacházet taktéž energetické zařízení, 

síť pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury, které není v majetku 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s.  

Stavba a s ní související činnost v katastrálním území Horní, Prostřední a Dolní Olešnice vedená 

pod názvem "Horní Olešnice - zásobení vodou" se nachází v blízkosti zařízení distribuční 

soustavy, resp. zasahuje do ochranného pásma zařízení v majetku provozovatele distribuční 

soustavy společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

Jménem společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Vám sdělujeme, že udělujeme souhlas s činností 

a/nebo umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu 

předmětného zařízení. 

Toto vyjádření pozbývá platnosti, nebude-li činnost nebo stavba zahájena do 1 roku od udělení 

souhlasu. 

Platnost tohoto souhlasu je vázána na dodržení následujících podmínek: 

1. Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. 

v ochranném pásmu je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, 

a. s., pro výše uvedené zájmové území, které získáte prostřednictvím Geoportálu 

(geoportal.cezdistribuce.cz), při dodržení podmínek uvedených ve sdělení a v tomto vyjádření. 

2. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, 

komunikačními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury 

musí být vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami a předpisy, zejména s ČSN 

33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, 

ČSN EN 50423-3, ČSN 73 6005 a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 34 1050. 

3. V případě nadzemního vedení nn budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové 

vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby umístit 

min. 1 m od základové části podpěrného bodu. 

4. Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě 

k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod 



Stránka 16 (celkem 39) 

napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení nn, 2 m od 

vedení vn a 3 m od vedení vvn (dle PNE 33 0000-6), pokud není větší vzdálenost stanovena v 

jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1). V případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, 

je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného elektrického zařízení, případně o dočasné 

zaizolování vodičů nn. 

5. Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí 

pří nedodržení bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení 

distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných vlivů 

od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně žadatele, 

dodavatele prací nebo jimi pověřených osobách. ČEZ Distribuce, a. s., nepřevezme žádnou 

zodpovědnost za případné škody, které vzniknou následkem poruchy nebo havárie elektrického 

zařízení za nepředvídaných okolností nebo nedodržením výše uvedených podmínek. 

6. Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika podpěrných 

bodů. Nebude-li možné toto dodržet, je nutné situaci řešit formou přeložky zařízení distribuční 

soustavy ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění. 

7. V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném pásmu 

bude dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu realizace viditelně 

označen výstražnou cedulí. 

8. Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 

pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné úpravě 

povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelity země oproti současnému stavu. 

9. Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou 

v platném znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného sdělení o 

existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

10. Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro 

elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo 

zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., nahlaste nám prosím tuto 

skutečnost bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 800 850 860. Poškození nebo 

mimořádné události způsobené na zařízení žadatelem, dodavatelem prací nebo jimi pověřenými 

osobami budou opraveny na náklady viníka. Zahrnutí poškozených míst podzemního vedení 

může být provedeno pouze po souhlasu vydaném společností ČEZ Distribuce, a. s. 

11. Toto vyjádření se nevztahuje na zařízení v majetku společností ČEZ ICT Services, a. s., a 

Telco Pro Services, a. s.  

Podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech elektrických stanic 

Ochranné pásmo elektrické stanice je stanoveno v § 46 odst. 6 zákona č. 458/2000 Sb., o 

podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 

zákonu (energetický zákon), a je vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné 

vzdálenosti: 

a) u venkovních el. stanic a dále stanic s napětím větším než 52 kV v budovách 20 metru od 

oplocení nebo od vnějšího líce obvodového zdiva, 

b) u stožárových elektrických stanic a věžových stanic s venkovním přívodem s převodem napětí 

z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň nízkého napětí 7 m od vnější hrany půdorysu 

stanice ve všech směrech, 

c) u kompaktních a zděných el. stanic s převodem napětí / úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV 

na úroveň nízkého napětí 2 metry od vnějšího pláště stanice ve všech směrech, 

d) u vestavěných el. stanic 1 metr od obestavění. 

V ochranném pásmu elektrické stanice je podle § 46 odst. 8 a 10 energetického zákona 

zakázáno: 

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 

zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky, 

2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 

3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 

nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, 

4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 



Stránka 17 (celkem 39) 

zařízením. 

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma elektrické stanice, je třeba 

požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46 odst. 8 

a 11 energetického zákona. 

V ochranném pásmu elektrické stanice je dále zakázáno provádět činnosti, které by mohly mít 

za následek ohrožení bezpečností a spolehlivosti provozu stanice nebo zmenšující či podstatně 

znesnadňující její obsluhu a údržbu a to zejména: 

5. provádět výkopové práce ohrožující zaústění podzemních vedení vysokého a nízkého napětí 

nebo stabilitu stavební části el. stanice (viz podmínky pro činnosti v ochranných pásmech 

podzemního vedení), 

6. skladovat či umisťovat předměty bránící přístupu do elektrické stanice nebo k rozvaděčům 

vysokého nebo nízkého napětí, 

7. umisťovat antény, reklamy, ukazatele apod., 

8. zřizovat oplocení, které by znemožnilo obsluhu el. stanice. 

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo 

nahlášeno Energetickému regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného 

ustanovení energetického zákona spočívající v porušení zákazu provádět činnosti v ochranných 

pásmech dle § 46 uvedeného zákona. 

Podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech nebo bezprostřední blízkosti zařízení 

technické infrastruktury 

Ochranné pásmo zařízení technické infrastruktury činí 1 metr po obou stranách od potrubí nebo 

kabelu. 

V ochranném pásmu zařízení technické infrastruktury je zakázáno bez souhlasu společnosti 

ČEZ Distribuce, a. s., provádět činnosti, které by mohly ohrozit vodárenské, plynárenské, 

kanalizační nebo jiné zařízení technické infrastruktury, jejich spolehlivost a bezpečnost provozu. 

Při provádění veškerých činností v ochranném pásmu i mimo ně nesmí dojít k poškození těchto 

zařízení. 

V projektech v bezprostřední blízkosti zařízení technické infrastruktury je nutno dodržet 

vzájemné vzdálenosti inženýrských sítí dle ČSN 73 6005 

Podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech nadzemních vedení 

Ochranné pásmo nadzemního vedení distribuční soustavy podle § 46 odst. 3 zákona č. 458/2000 

Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 

některých zákonů (energetický zákon), je souvislý prostor vymezený svislými rovinami 

vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo na vedení, které činí 

od krajního vodiče vedení na obě jeho strany: 

a) u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně 

- pro vodiče bez izolace 7 metrů (resp. 10 metru u zařízení postaveného do 31. 12. 1994, 

vyjma lesních průseků, kdo rozsah ochranného pásma i do uvedeného data činí 7 metrů), 

- pro vodiče s izolací základní 2 metry, 

pro závěsná kabelová vedení 1 metr; 

b) u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně 

- pro vodiče bez izolace 12 metrů (resp. 15 metru u zařízení postaveného do 31. 12. 1994), 

pro vodiče s izolací základní 5 metrů; 

c) u zařízení vlastní telekomunikační sítě držitele licence 1 metr od krajního vedení. 

Poznámka: Nadzemní vedení nízkého napětí (do 1 kV) není chráněno ochranným pásmem. Při 

činnostech prováděných v jeho blízkosti (práce v blízkosti) je nutné dodržet vzdálenosti dané 

ČSN EN 50110-1. 

V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle § 46 odst. 8 a 9 energetického zákona 

zakázáno: 

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 

zařízení, 

jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky, 

2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 



Stránka 18 (celkem 39) 

3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 

nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, 

4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 

zařízením, 

5. vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry. 

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je třeba 

požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46 odst. 8 

a 11 energetického zákona. 

V ochranných pásmech nadzemních energetických vedení a sítí pro elektronickou komunikaci je 

třeba dále dodržovat následující podmínky: 

1. Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení se nesmí osoby, předměty, prostředky 

nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem vodičů vysokého napětí blíže než 2 metry a u 

vodičů velmi vysokého napětí blíže než 3 metry (dle PNE 330000-6), pokud není větší 

vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1). 

2. Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny 

jejich části mimo ochranné pásmo vedení, a musí být zamezeno vymrštění lana. 

3. Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení 

vysokého napětí. 

4. Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita 

podpěrných bodů (sloupů nebo stožárů). 

5. Je zakázáno upevňoval antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry 

elektrického vedení. 

6. Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká, s ČSN EN 

50110-1. 

7. Pokud není možné dodržet body č. 1 až 4, je možné požádat příslušný provozní útvar 

provozovatele distribuční soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka s 

elektrotechnickou kvalifikací dle Vyhlášky č. 50/1978 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, 

zaizolování živých částí apod.), pokud nejsou tyto podmínky již součástí jiného vyjádření ke 

konkrétní stavbě. 

8. V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat 

minimálně 2 měsíce před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možné též 

požádat 

o zaizolování části vedení. 

9. Stavba bude situována tak, aby každá její část včetně dočasných zařízení byla vzdálena 

nejméně 1,5 metru od osy nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci. 

10. Do vzdálenosti 1,5 metru od osy nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci 

nebudou používány mechanismy ohrožující provoz zařízení, skladován materiál, zemina, 

prováděny postřiky nebo jiná činnost, která by mohla ohrozit provoz zařízení nebo jiného 

zařízení souvisejícího s nadzemní sítí pro elektronickou komunikaci. 

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo 

nahlášeno Energetickému regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného 

ustanovení energetického zákona, spočívající v porušení zákazu provádět činnosti v ochranných 

pásmech dle § 46 uvedeného zákona. 

Podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech podzemních vedení 

Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV vč. a vedení řídicí, měřící 

a zabezpečovací techniky je stanoveno v § 46 odst. 5 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách 

podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 

(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisu, a činí 1 metr po obou stranách krajního 

kabelu (energetického nebo pro elektronickou komunikaci) kabelové trasy, nad 110 kV činí 3 

metry po obou stranách krajního kabelu. 

V ochranném pásmu podzemního vedení je podle § 46 odst. 8 a 10 energetického zákona 

zakázáno: 

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 

zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky, 



Stránka 19 (celkem 39) 

b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 

c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 

nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, 

d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 

zařízením, 

e) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6 tun. 

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je třeba 

požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46 odst. 8 

a 11 energetického zákona. 

V ochranných pásmech podzemních energetických vedení a sítí pro elektronickou komunikaci je 

třeba dále dodržovat následující podmínky: 

1. Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení a 

prokazatelně seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od 

výkresové dokumentace. 

2. Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny ručně. 

3. Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa 

pozemních komunikací a při zemních pracích musí být dodrženo Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 

bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

4. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, 

komunikačními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury 

musí být vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami a předpisy, zejména s ČSN 

33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN EN 50423-3, ČSN 73 6005 a PNE 33 

0000-6, PNE 33 3301, PNE 34 1050. 

5. Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací 

minimálně 3 pracovní dny předem. 

6. Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení nebo podzemních zařízení vozidly nebo 

mechanizmy je třeba po dohodě s vlastníkem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému 

poškození. 

7. Manipulovat s obnaženými kabely pod napětím je možné pouze se souhlasem vlastníka. 

Odkryté zařízení sítě pro elektronickou komunikaci včetně ochranné trubky (HDPE apod.) musí 

být řádně zabezpečeno při práci i proti poškození nepovolanou osobou. 

8. Před záhozem kabelové trasy musí být zástupce vlastníka kabelu / ochranné trubky vyzván ke 

kontrole uložení. Pokud toto organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje si 

provozovatel distribuční soustavy právo nechat inkriminované místo znovu odkrýt. 

9. Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí 

proti mechanickému poškození. Podkopané kabely sítě elektronické komunikace budou 

podloženy 

ve vzdálenosti 1,5 m a zemina pod podložením musí být řádně upěchována. Pro zavěšení kabelu 

nebude použito sousedních kabelů nebo potrubí. Kabelové spojky budou uloženy vodorovně na 

můstku. Při práci s vysazováním a podkládáním kabelů stavebník včas vyzve přítomnosti 

pracovníka pověřeného společností ČEZ Distribuce, a. s. 

10. Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem. 

11. Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno 

na bezplatnou linku ČEZ Distribuce 800 850 860, která je Vám k dispozici 24 hodin denně, 7 dní 

v týdnu. 

12. Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru. 

13. Po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením ochranného 

pásma nových rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práce v ochranném pásmu 

zařízení provozovatele distribuční soustavy. Případné opravy nebo rekonstrukce na svém 

zařízení nebude provozovatel distribuční soustavy provádět na výjimku z ochranného pásma 

nebo 

na základě souhlasu s činností v tomto pásmu.  

▪ vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR, zn.: ŘSD/3249/37000/2020/Ka ze 04.06.2020: 



Stránka 20 (celkem 39) 

1) Do koordinační situace projektové dokumentace budou zkresleny stavby ŘSD ČR - silniční 

propustky mosty a silniční vegetace evidovaná na stránkách www.stromypodkontrolou.cz. 

2) Uložení vodovodního potrubí ve výše uvedených pozemcích bude provedeno dle schválené 

projektové dokumentace a územního rozhodnutí s uložením v min. hloubce 120 cm pod 

stávající niveletou vozovky a pod stávající niveletou silničních příkopů. 

3) Během realizace nebude suť a stavební materiál ukládán na těleso silnice 1/16. 

4) V případě zásahu do asfaltového krytu a konstrukce komunikace 1/16 a sjezdů k pozemkům 

bude provedena oprava vyfrézováním obrusné vrstvy v celé šířce komunikace a zaříznutím 

asfaltových vrstev do pravidelného obrazce. Provázání podkladních vrstev a znovu 

vybudování konstrukčních vrstev vozovky bude provedeno v rozsahu: 

- ACO 11 S  5 cm s přesahem 20 cm na všechny strany  

- ACL 22 S  7 cm s přesahem 20 cm na všechny strany 

- ACP 22 S  11 cm s přesahem 20 cm na všechny strany  

- SC I           18 cm v rýze  

- ŠP              25 cm v rýze 

Krytová vrstva bude provedena finišerem, firmou specializující se na tyto práce. Spáry budou 

zality pružnou asfaltovou zálivkou se zadrcením. 

5) Před vydáním územního rozhodnutí, stavebního povolení nebo ohlášení stavby bude uzavřena 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti. K žádosti o uzavření 

této smlouvy bude doložen výpis z KN na dotčený silniční pozemek, délky uložení 

vodovodního řadu a iniciály na investora. 

6) Před zahájením stavebních prací uzavře zhotovitel dle zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních 

komunikacích v platném znění Smlouvu o pronájmu stavby a pozemku. V žádosti o uzavření 

této smlouvy musí být přesný termín provádění stavebních prací, iniciály zhotovitele a zábor 

komunikace v m2. 

7) Termín realizace bude v dostatečném časovém předstihu oznámen ŘSD ČR, Správě Hradec 

Králové na níže uvedených kontaktech. 

8) Investor nebo jím zmocněny zástupce, v dostatečném časovém horizontu, seznámí zhotovitele 

s podmínkami tohoto vyjádření. 

9) Výše uvedená stavba bude provedena dle předložené a schválené PD, kterou vypracovala 

firma Vodohospodářská kancelář Trutnov, Ing. Vlastimil Novotný, U Hřiště 212, 541 02 

Trutnov 4. 

10) Po dokončení stavby zajistí investor nebo jím zmocněný zástupce vyhotovení geodetické části 

dokumentace skutečného provedení stavby, kterou předá majetkovému správci. 

11) Oražená koordinační situace je nedílnou součástí tohoto vyjádření. 

12) Po skončení prací bude proveden úklid komunikace a pozemky budou protokolárně předány 

ŘSD ČR, Správě Hradec Králové.  

▪ vyjádření Povodí Labe, státní podnik, čj.: PLa/2020/018208 z 03.06.2020: 

• Navržená trasa je určena pouze pro potřeby vydání územního rozhodnutí. 

• V předložené situaci č. 1, 3, 4, 5, 7 jsou chybně uvedeny katastrální území a název obce. Na 

situaci č. 6 je chybně uvedena parcela p.p.č. 4/3 namísto 3/4 v k. ú. Prostřední Olešnice. 

Žádáme uvedené opravit. 

• Projektant si zajistí podrobný polohopis všech míst, kde dojde ke křížení či souběhu s 

vodním tokem. Do zaměřeného polohopisu bude zakreslena trasa vodohospodářského 

zařízení. 

• Přechody budou provedeny kolmo na osu toku. 

• Stavbou nesmí dojít ke zmenšení stávajících průtočných profilů. 

• V místě uložení potrubí pod vodní tok budou umístěny za břehovými čarami signalizační 

tyče. 

• Startovací jámy pro provedení protlaků budou provedeny v min. vzdálenosti 4 m od břehové 

hrany vodního toku. Horní hrana chráničky bude uložena v hloubce min. 1,2 m od rostlého 

terénu. 

• V místě překopu vodního toku (přípojka pro č.p. 71), bude provedeno opevnění dlažbou z 



Stránka 21 (celkem 39) 

lomového kamene tl. min. 30 cm, který bude položen do betonu (kámen vhodný pro vodní 

stavby). Opevnění dna a svahů bude provedeno min. 1 m na každou stranu od líce potrubí. 

Dlažba bude provedena tak, aby navazovala na rovinu břehů a dna. Dlažba nesmí bránit 

odtoku vody (vzdouvání vody). Krytí chráničky pod vodním tokem bude min. 1,2 m. 

• V místě souběhu vodovodního řadu s tokem nesmí být narušena břehová hrana vodního 

toku. V daném úseku bude rýha provedena v co největším odstupu od vodního toku a bude 

zasypána v co nejkratším časovém úseku po pokládce. 

• V případě, že bude v úseku souběhu vodovodního řadu s vodním tokem narušena stabilita 

stávajícího břehu toku, bude úsek opevněn kamennou rovnaninou hmotnosti jednotlivých 

kamenů 200 - 500 kg a to na náklady investora. 

• Umisťovaný vodovod pod koryto vodního toku a ve vzdálenosti do 6 m od břehové čáry 

vodního toku bude proveden tak, aby byl únosný pojezdu těžké mechanizace, kterou 

používá správce toku (20 tun). Tato podmínka platí i pro úseky vodovodu vedené v souběhu 

s vodním tokem (v pásmu 6,0 m od břehové hrany). 

• V dalším stupni PD nám budou předloženy detaily protlaků a překopů jednotlivých 

vodotečí. 

•  Nově vybudované zařízení zůstane v majetku a péči investora akce. 

▪ vyjádření Lesy České republiky, státní podnik, Správa toků – oblast povodí Labe, čj.: 

LCR953/002873/2020 z 10.07.2020: 

• při realizaci požadujeme dodržet ČSN 752130 (křížení a souběhy vodních toků s dráhami, 

pozemními komunikacemi a vedeními),  

• min. 6 m od břehové hrany bude vedení zabezpečeno proti poškození těžkou technikou při 

případných úpravách VT, 

• v případě křížení vodovodu s neupraveným vodním tokem překopem požadujeme provést 

uložení obou chrániček z ocelových trub DN200 (výtlak PE90, řad A PE110) minimálně 0,7 

m pod stabilizované dno koryta vodoteče, místo křížení opevnit tvrdým zpevněním (kámen 

do betonu) l m nad a l m pod místem křížení. Dále budou opevněny břehové hrany koryta 

vodního toku a také bude opevněno dno koryta vodoteče, z důvodu, aby nedocházelo k 

vymílání nebo poškozování břehů a dna koryta vodního toku. Břehy budou po provedení 

zemních prací zhutněny. Křížení vodního toku musí být provedeno tak, aby netvořilo 

překážku plynulému odtoku vody v korytě vodoteče a to i při zvýšeném průtoku vody. 

Nesmí být zmenšen průtočný profil koryta vodního toku. 

• Při křížení potrubí s neupraveným bystřinným tokem se horní hrana potrubí (nebo jeho 

stavební ochrany) umisťuje nejméně 700 mm pod niveletou dna. Rýhy pro uložení se po 

jejich zasypání a zhutnění sypaniny opevní ve dně i ve svahu koryta. (vyhláška č. 433/2001 

Sb. a ČSN 75 2106), 

•  při provádění prací nesmí dojít k poškození koryta vodního toku ani jeho znečištění, 

• vlastník stavby bude vykonávat povinnosti dle zákona o vodách č. 254/2001 Sb., v platném 

znění, 

• stavbou bude dotčen pozemek č. 529/1 v k. ú. Prostřední Olešnice ve vlastnictví ČR s 

právem hospodařit pro Lesy ČR, s. p., proto bude uzavřena nejpozději do doby vydání 

stavebního povolení smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti. Návrh smlouvy 

připraví k podpisu paní Krytinářová, tel. 953956207 po Vašem vyzvání na e-mail: 

ivana.krytinarova@lesycr.cz. Zřízení služebnosti je za úplatu. Do kolaudace bude uzavřena 

smlouva o zřízení služebnosti. 

a další pro realizaci a užívání přípojek: 

▪ Staveniště bude odpovídat požadavkům ustanovení § 24e vyhl. č. 501/2006 Sb., obecných 

požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška 501/2006 

Sb.“). Stavební činnost bude uskutečňována tak, aby vzhledem k okolní zástavbě byly veškeré 

její negativní vlivy sníženy na minimum.  Práce, jejichž hlučnost by přesahovala 50 dB, 

nebudou prováděny v době od 21 hodin do 7 hodin. Stavební práce budou prováděny 

s maximálním ohledem na uživatele sousedních nemovitostí a to z pohledu prašnosti, 

hlučnosti a jiných průvodních jevů provádění stavby. 



Stránka 22 (celkem 39) 

▪ Při provádění stavby nesmí být narušeny nadzemní a podzemní sdělovací kabely a zařízení, 

vedení a potrubí. Při provádění stavby nesmí být nad přípustnou míru znečišťováno životní 

prostředí a pozemní komunikace, okolní zástavba nesmí být nad přípustnou míru obtěžována 

hlukem, prachem a vibracemi. Nesmí dojít k znečišťování terénu, povrchových a podzemních 

vod ropnými a jinými škodlivými látkami.  

▪ Pro stavbu budou použity jen takové výrobky a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 

způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné 

údržbě po dobu předpokládané existence splňuje požadavky na mechanickou pevnost 

a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při 

užívání, ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla. Vlastnosti výrobků pro 

stavbu, mající rozhodující význam pro výslednou kvalitu stavby, musí být ověřeny podle 

příslušných předpisů z hledisek výše uvedených. 

▪ Stavbou nebudou žádným negativním způsobem dotčeny okolní pozemky a nemovitosti.  

▪ Při provádění stavby je nutno dodržovat všechny předpisy, týkající se bezpečnosti práce 

a technických zařízení a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi (Nařízení vlády č. 591/2006 

Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 

na staveništích, Zákon č. 309/2006 Sb. a Směrnice Evropského parlamentu a rady 

č. 2001/45/ES). 

▪ Dokončení části stavby (přípojky) ohlásí stavebník neprodleně stavebnímu úřadu a pro stavbu 

zajistí provedení a vyhodnocení zkoušek a měření vyžadovaných zvláštními právními 

předpisy. Užívání této části stavby je možné po uvedení vodovodu, jako podmiňující části 

stavby, do trvalého užívání.  

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: OBEC HORNÍ OLEŠNICE, IČO: 

00277886, Horní Olešnice  2, 543 71  Hostinné. 

Odůvodnění 

Žadatel podal 21.09.2020 žádost o vydání rozhodnutí o umístění ve výroku uvedené stavby. Tímto 

dnem bylo zahájeno územní řízení. Žádost byla v průběhu řízení dále doplňována a po jejím 

doplnění stavební úřad její náležitosti a přílohy posoudil, zda splňuje požadavky dle § 86 

stavebního zákona a § 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 

územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „vyhláška č. 

503/2006“), přičemž zjistil, že žádost vč. dokladů a podkladů byla schopna projednání v územním 

řízení.   

V tomto případě je stavba umisťována v území dvou obcí, přičemž ani jedna z nich nemá 

zpracovaný územní plán. Z tohoto důvodu stavební úřad postupoval v souladu s ustanoveními § 87 

odst. 2 stavebního zákona, a k projednání žádosti nařídil veřejné ústní jednání. Pro doručování 

oznámení o zahájení územního řízení a dalších úkonů v řízení se použije odstavec 1 § 87 obdobně; 

konání veřejného ústního jednání se oznamuje veřejnosti veřejnou vyhláškou, která musí být 

vyvěšena nejméně 30 dnů předem. Po tuto dobu musí stavební úřad umožnit každému nahlédnout 

do podkladů pro vydání rozhodnutí. V tomto konkrétním případě se jedná o řízení s velkým počtem 

účastníků (více jak 30). U záměrů zasahujících do území několika obcí se v řízení s velkým počtem 

účastníků oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení doručují vždy veřejnou vyhláškou podle 

§ 25 odst. 3 správního řádu; jednotlivě se doručuje dotčeným orgánům a účastníkům řízení podle § 

85 odst. 1 a 2 písm. a). Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) se v oznámení o zahájení řízení a 

v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a 

staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru. Oznámení o zahájení 

územního řízení bylo tedy doručeno postupem dle § 25 ve vazbě na § 144 odst. 6 správního řádu, 

tzn. veřejnou vyhláškou, to se však netýká účastníků řízení uvedených v § 27 odst. 1 správního 

řádu, kterými jsou vždy účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a § 85 odst. 2 písm. a) 

stavebního zákona; těmto účastníkům řízení resp. zástupci se doručuje jednotlivě, stejně tak jako 

dotčeným orgánům a obci, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona. 



Stránka 23 (celkem 39) 

Stavební úřad v opatření z 09.11.2020, kterým oznámil zahájení řízení, zároveň upozornil, že 

závazná stanoviska dle ustanovení § 89 stavebního zákona, která mohou dotčené orgány uplatňovat 

podle § 4 odst. 4, a námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději ve stanovené lhůtě 

(15 dnů od doručení oznámení); jinak se k nim nepřihlíží. Účastníci řízení mohli nahlížet 

do podkladů rozhodnutí u stavebního úřadu z důvodů vyhlášeného nouzového stavu a dle aktuální 

provozní doby městského úřadu uvedené na internetových stránkách města Hostinné) ve dnech: 

pondělí a středa 08:00–10:00 a 14:00–17:00 h, v jiném termínu (mimo upravené úřední hodiny) po 

předchozí domluvě. Součástí tohoto opatření bylo i učinění sdělení ve smyslu § 36 odst. 3 správního 

řádu, kdy stavební úřad uvedl, že v případě, pokud v průběhu správního řízení nebudou do spisu 

doplněny nové podklady, ani nenastanou další pro průběh řízení podstatné skutečnosti, bude po 

uplynutí stanovené lhůty stavebním úřadem ve věci rozhodnuto. 

S ohledem na shora uvedené bylo opatření z 09.11.2020 doručeno žadateli a účastníkům dle § 85 

odst. 1 písm. b) a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona jednotlivě, ostatním účastníkům a 

veřejnosti veřejnou vyhláškou. Opatření z 09.11.2020 bylo vyvěšeno na celodenně přístupné úřední 

desce městského úřadu Hostinné ve lhůtě 10.11.2020–11.12.2020, na úřední desce obecního úřadu 

Horní Olešnice ve lhůtě 11.11.2020–14.12.2020 a obecního úřadu Dolní Olešnice ve lhůtě 

10.11.2020–14.12.2020. Současně byla písemnost zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 

přístup u městského úřadu Hostinné a obecních úřadů Horní a Dolní Olešnice. Dotčeným orgánům 

bylo předmětné opatření doručováno jednotlivě do datových schránek. 

Žadatel zajistí, aby informace o jeho záměru a o tom, že podal žádost o vydání územního 

rozhodnutí, byla bezodkladně poté, co bylo oznámeno zahájení územního řízení a nařízeno veřejné 

ústní jednání, vyvěšena na místě určeném stavebním úřadem v oznámení, a to do doby konání 

veřejného ústního jednání. Informace obsahuje údaje o žadateli, o předmětu územního řízení 

a o veřejném ústním jednání. Součástí informace je grafické vyjádření záměru, popřípadě jiný 

podklad, z něhož lze usuzovat na architektonickou a urbanistickou podobu záměru a na jeho vliv na 

okolí. Pokud žadatel uvedenou povinnost nesplní, stavební úřad nařídí opakované veřejné ústní 

jednání, pokud mělo porušení této povinnosti žadatele za následek zkrácení práv účastníků 

územního řízení. V případě, že se neprokáže opak, má se za to, že žadatel povinnost vyvěšení 

informace splnil.  

K projednání žádosti současně stavební úřad nařídil veřejné ústní jednání na 11.12.2020, o jehož 

výsledku byl sepsán protokol, který je součástí správního spisu. Protokol obsahuje náležitosti 

dle § 18 správního řádu. Při ústním jednání vzešla ze strany žadatele informace o nutnosti upravit 

dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí, a to z důvodu nesouhlasu jednoho z účastníků 

s umístěním stavby. Po doložení opravené dokumentace vč. dalších podkladů a dokladů ze změny 

vyplývajících bylo opatřením z 11.01.2021 nařízeno nové veřejné ústní jednání na 17.02.2021. 

Písemnost byla doručována stejným způsobem jako oznámení o zahájení územního řízení (§ 87 

stavebního zákona, § 25 a § 144 správního řádu). Opatření z 11.01.2021 bylo vyvěšeno na 

celodenně přístupné úřední desce městského úřadu Hostinné ve lhůtě 12.01.2021–17.02.2021, na 

úřední desce obecního úřadu Horní Olešnice ve lhůtě 13.01.2021–15.02.2021 a obecního úřadu 

Dolní Olešnice ve lhůtě 15.01.2021–15.02.2021. Současně byla písemnost zveřejněna způsobem 

umožňujícím dálkový přístup u městského úřadu Hostinné a obecních úřadů Horní a Dolní 

Olešnice. Z nového veřejného ústního jednání byl sepsán protokol s náležitostmi dle správního 

řádu.  

Podle § 76 stavebního zákona lze umisťovat stavby nebo zařízení, jejich změny, měnit vliv jejich 

užívání na území, měnit využití území a chránit důležité zájmy v území jen na základě územního 

rozhodnutí nebo územního souhlasu, nestanoví-li zákon jinak.  

Rozhodnutí o umístění stavby vymezuje pozemky pro její realizaci, umisťuje navrhovanou stavbu, 

stanoví její druh a účel, podmínky pro její umístění a pro napojení na veřejnou dopravní 

a technickou infrastrukturu. 

Stanovení účastníků územního řízení dle § 85 stavebního zákona, kdy účastníky územního řízení 

jsou: 

• účastníci řízení dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona – žadatel:  



Stránka 24 (celkem 39) 

OBEC HORNÍ OLEŠNICE, Horní Olešnice  2, 543 71 Hostinné 

• účastník řízení dle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona – obec, na jejímž území má být 

požadovaný záměr uskutečněn:  

OBEC HORNÍ OLEŠNICE, Horní Olešnice  2, 543 71 Hostinné 

Obec Dolní Olešnice, Dolní Olešnice 39, 543 71 Hostinné; 

• účastníci dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona – vlastník pozemku nebo stavby, na kterých 

má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k 

tomuto pozemku nebo stavbě:  

Ladislav Jariček, Horní Olešnice  37, 543 71 Hostinné 

Pavlína Bořková, Horní Olešnice  37, 543 71 Hostinné 

Marek Trejbal, Horní Olešnice  14, 543 71 Hostinné 

Jana Kováříková, Horní Olešnice  41, 543 71 Hostinné 

Martina Zounarová, Horní Olešnice  58, 543 71 Hostinné 

Ing. Jan Jirotka, Míšovická  458/5, Zličín, 155 21 Praha 517 

Marcela Hladíková, Na Občinách  862/30, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové 9 

Šárka Brousilová, Střední  1719/4, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8 

Petr Vodák, Gagarinova  692/26, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3 

Eva Vodáková, Gagarinova  692/26, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3 

Jiří Kolíbal, Horní Olešnice  51, 543 71 Hostinné 

Jana Kolíbalová, Horní Olešnice  51, 543 71 Hostinné 

Helena Baudyšová, Dolní Olešnice  120, 543 75 Dolní Olešnice 

Miroslav Molej, Horní Olešnice  22, 543 71 Hostinné 

Růžena Molejová, Horní Olešnice  22, 543 71 Hostinné 

Daniel Ulvr, Horní Olešnice  33, 543 71 Hostinné 

Silvie Ulvrová, Horní Olešnice  33, 543 71 Hostinné 

Jaroslav Neuman, Dolní Kalná  48, 543 74 Dolní Kalná 

Ing. Ivo Kočí, Lhota pod Libčany  224, 503 27 Lhota pod Libčany 

Ing. Jaroslav Honců, Kalvárie  1448, 543 01 Vrchlabí 1 

MUDr. Simona Honců, Kalvárie  1448, 543 01 Vrchlabí 1 

Natálie Honců, Kalvárie  1448, 543 01 Vrchlabí 1 

Petr Klázar, Horní Olešnice  30, 543 71 Hostinné 

Miroslav Klůz, Horní Olešnice  21, 543 71 Hostinné 

Jitka Klůzová, Horní Olešnice  21, 543 71 Hostinné 

Štefan Bélik, Horní Olešnice  23, 543 71 Hostinné 

Jaroslava Béliková, Horní Olešnice  23, 543 71 Hostinné 

Roman Purkert, Horní Olešnice  32, 543 71 Hostinné 

František Josíf, Sladkovského  2054, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2 

Zdeňka Josífová, Sladkovského  2054, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2 

Jaroslav Buchar, Družstevní  1291, 543 01 Vrchlabí 1 

Monika Bucharová, Družstevní  1291, 543 01 Vrchlabí 1 

Veronika Havránková, Dělnická  534, 250 88 Čelákovice 

Hana Trejbalová, Horní Olešnice  20, 543 71 Hostinné 

Jaroslav Musil, Horní Olešnice  24, 543 71 Hostinné 

Karla Kryšpínová, Horní Olešnice  24, 543 71 Hostinné 

Jana Lukáčková, Bašnice  50, 508 01 Hořice v Podkrkonoší 

Jiřina Benedová, Horní Olešnice  26, 543 71 Hostinné 

Jiří Hambalek, Horní Olešnice  16, 543 71 Hostinné 

Norbert Hambalek, Horní Olešnice  16, 543 71 Hostinné 

Romana Hambaleková, Horní Olešnice  16, 543 71 Hostinné 

Irena Hynková (1993), Mimoňská  639/12, Prosek, 190 00 Praha 9 

Martina Radonská, Jiráskovo náměstí  530, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov 1 

Pavel Typlt, Horní Olešnice  40, 543 71 Hostinné 

Ing. Miroslav Dunda, Krkonošská  388, 509 01 Nová Paka 



Stránka 25 (celkem 39) 

Mgr. Beata Dundová, Krkonošská  388, 509 01 Nová Paka 

Marcela Bartůňková, Marie Pujmanové  283, Kryblice, 541 01 Trutnov 1 

Hana Dujíčková, Lány  1047, 763 61 Napajedla 

Antonín Schütz, Chaussée de Bruxelles 96, Mons 7000, Belgie (adresa z výpisu) 

Mária Cerhová, Litvínovská  523/30, Prosek, 190 00 Praha 9 

Anna Romancovová, Gercenova  980/14, Hostivař, 102 00 Praha 102 

Ondřej Link, Horní Olešnice  55, 543 71 Hostinné 

Marcela Linková, Horní Olešnice  55, 543 71 Hostinné 

David Rosenbaum, Horní Olešnice  15, 543 71 Hostinné 

Lenka Rosenbaumová, Horní Olešnice  15, 543 71 Hostinné 

Irena Neumanová, Chotěvice  244, 543 71 Hostinné 

Josef Zaplatílek (1967), Horní Olešnice  89, 543 71 Hostinné 

Miroslav Řehoř, Horní Olešnice  50, 543 71 Hostinné 

Petr Řehoř, Horní Olešnice  50, 543 71 Hostinné 

Monika Řehořová, Horní Olešnice  50, 543 71 Hostinné 

Oto Prade, Horní Olešnice  53, 543 71 Hostinné 

Markéta Dudinská, Horní Olešnice  57, 543 71 Hostinné 

Jiřina Kubátová, Čistá u Horek  89, 512 35 Čistá u Horek 

Vítězslav Kodym, Flájská  3320/7, Strašnice, 100 00 Praha 10 

Josef Zaplatílek (1940), Horní Olešnice  89, 543 71 Hostinné 

Jana Krejčová, Třebízského  968, 509 01 Nová Paka 

Jarmila Horáčková, Sídliště  672, 543 71 Hostinné 

Martin Lorenz, Dolní Branná  108, 543 62 Dolní Branná 

Denisa Drinková, Horní Olešnice  73, 543 71 Hostinné 

Martin Zákostelský, Sochařská  318/6, Bubeneč, 170 00 Praha 7 

Lenka Kovářová, Stradonická  90, Beroun-Zdejcina, 266 01 Beroun 1 

Ing. Jiří Deliš, Mladoboleslavská  3288, 276 01 Mělník 1 

Hana Delišová, Mladoboleslavská  3288, 276 01 Mělník 1 

Otokar Bartoň, 28. pluku  483/11, Vršovice, 101 00 Praha 101 

Waldemar Fibigr, Kosmonautů  192, Polabiny, 530 09 Pardubice 9 

Anna Fibigrová, Kosmonautů  192, Polabiny, 530 09 Pardubice 9 

Otakar Siňor, Jihovýchodní I  1630/56, Záběhlice, 141 00 Praha 41 

Monika Siňorová, Jihovýchodní I  1630/56, Záběhlice, 141 00 Praha 41 

Jiří Sedlák, V zápolí  1252/27, Michle, 141 00 Praha 41 

František Zajíček, Horní Olešnice  66, 543 71 Hostinné 

Jarmila Zajíčková, Horní Olešnice  66, 543 71 Hostinné 

Roman Toman, Horní Olešnice  93, 543 71 Hostinné 

Luboš Toman, Mezilesí  2056/24, Horní Počernice, 193 00 Praha 913 

Veronika Králová, Hlavní  201, 252 26 Třebotov 

Tomáš Perbecký, Hořejší  49, 252 26 Třebotov 

Marta Zadrobilová, Čistá u Horek  103, 512 35 Čistá u Horek 

Stanislav Konečný, Horní Olešnice  61, 543 71 Hostinné 

Petr Sáblík, Slévárenská  604, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov 1 

Tomáš Drinka, Horní Olešnice  96, 543 71 Hostinné 

Renata Donátová, Horní Olešnice  74, 543 71 Hostinné 

Marek Donát, Horní Olešnice  74, 543 71 Hostinné 

Mgr. Jan Poslušný, Horní Olešnice  86, 543 71 Hostinné 

Jaroslava Roháčová, Čistá u Horek  253, 512 35 Čistá u Horek 

Miroslav Zadrobil, Jana Weisse  1206, 514 01 Jilemnice 

Josef Cerman, Dolní Olešnice  146, 543 75 Dolní Olešnice 

Jitka Hrubá, Horní Olešnice  77, 543 71 Hostinné 

Michaela Novotná, Nerudova  1085, 543 01 Vrchlabí 1 

Lenka Krafková, Dolní Olešnice  17, 543 71 Hostinné 

Josef Cerman, Horní Olešnice  81, 543 71 Hostinné 



Stránka 26 (celkem 39) 

Vladimíra Rážová, Mírové nám.  1175/5, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

Jana Poslušná, Horní Olešnice  86, 543 71 Hostinné 

Miloš Šulc, Horní Olešnice  97, 543 71 Hostinné 

Petra Šulcová, Horní Olešnice  97, 543 71 Hostinné 

Miroslav Jiřiště, Horní Olešnice  60, 543 71 Hostinné 

Anna Jiřišťová, Horní Olešnice  60, 543 71 Hostinné 

Pavel Jiřička, Bedřichov  42, 543 51 Špindlerův Mlýn 

Jiří Pivoňka, Na Výsluní  1061, 277 11 Neratovice, v době zpracování rozhodnutí (před jeho 

vypravením) došlo k prodeji nemovitostí ve vlastnictví p. Pivoňky a jeho právními nástupci jsou: 

Jiří a Miroslava Svrčkovi, oba Podháj 616, 543 71 Hostinné 

Martin Jirout, Horní Olešnice  65, 543 71 Hostinné 

Ján Stedra, Horní Olešnice  65, 543 71 Hostinné 

Adriana Skřivánková, Seydlerova  2147/11, Stodůlky, 158 00 Praha 58 

Linda Vajglová, Malířská  230/7, Bubeneč, 170 00 Praha 7 

Anna Sokolová, Horní Olešnice  78, 543 71 Hostinné 

Eva Čapková, Hradecká  157, Pražské Předměstí, 551 01 Jaroměř 1 

Vlasta Kaššová, Slovenská  79, Cihelny, 551 01 Jaroměř 1 

Miroslav Polák, Horní Olešnice  82, 543 71 Hostinné 

Zdenka Poláková, Černý Důl  43, 543 44 Černý Důl 

Martin Krafek, Horní Olešnice  83, 543 71 Hostinné 

Jana Krafková, Horní Olešnice  83, 543 71 Hostinné 

Eva Nedomlelová, Ždírnice  5, Horní Olešnice, 543 71 Hostinné 

Růžena Šulcová, Horní Olešnice  80, 543 71 Hostinné 

Lukáš Pondělíček, náměstí 5. května  1/11, 250 88 Čelákovice 

Jaroslava Urbanová, Stankovského  1637, 250 88 Čelákovice 

Milan Tůma, Horní Olešnice  75, 543 71 Hostinné 

Libor Hozák, Dělnická  1032, 543 01 Vrchlabí 1 

Jindra Hozáková, Dělnická  1032, 543 01 Vrchlabí 1 

Jan Novák, Fialková  452, Horní Staré Město, 541 02 Trutnov 4 

Mgr. Michaela Nováková, Horní Olešnice  10, 543 71 Hostinné 

Jiří Hubáček, Kladina  63, 533 04 Sezemice 

Ing. Markéta Hubáčková, Kladina  63, 533 04 Sezemice 

Ing. Václav Bareš, Kosice  70, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 

Jindřich Steffan, Hlušice  51, 503 56 Hlušice 

Miloš Steffan, Arnultovice  37, Rudník, 543 72 Rudník u Vrchlabí 

Jana Janečková, Čistá v Krkonoších  58, 543 44 Černý Důl 

Anna Tomanová, Horní Olešnice  93, 543 71 Hostinné 

Marie Seifertová, Horní Olešnice  58, 543 71 Hostinné 

Irena Hynková (1975), Mimoňská  639/12, Prosek, 190 00 Praha 9 

Ivo Kočí, Gagarinova  688/34, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3 

Hana Kočová, Gagarinova  688/34, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3 

Vlasta Purkertová, Horní Olešnice  32, 543 71 Hostinné 

Jaroslav Kouklík, Boleslavská  82, 277 15 Tišice 

Petra Kouklíková Seidlová, Boleslavská  82, 277 15 Tišice 

Walter Kuhn-Gaber, Sídliště  722, 543 71 Hostinné 

Jana Kuhn-Gaberová, Sídliště  722, 543 71 Hostinné 

Marie Typltová, Horní Olešnice  40, 543 71 Hostinné 

Anna Neumanová, Horní Olešnice  45, 543 71 Hostinné 

Stanislav Šulc, Horní Olešnice  9, 543 71 Hostinné 

Hana Šulcová, Horní Olešnice  9, 543 71 Hostinné 

Heřman Purkert, Horní Olešnice  47, 543 71 Hostinné 

Vlasta Purkertová, Horní Olešnice  47, 543 71 Hostinné 

Ing. František Kodym, Milady Horákové  265/36, Třebeš, 500 06 Hradec Králové 6 

Ing. Eva Kodymová, Horní Olešnice  44, 543 71 Hostinné 



Stránka 27 (celkem 39) 

Jaroslava Lorenzová, Horní Olešnice  88, 543 71 Hostinné 

Marie Zaplatílková, Dolní Kalná  49, 543 74 Dolní Kalná 

Josef Krafek, Horní Olešnice  79, 543 71 Hostinné 

Jindřiška Krafková, Horní Olešnice  79, 543 71 Hostinné 

Jaroslava Jiřičková, Horní Olešnice  68, 543 71 Hostinné 

Růžena Stedrová, Labská fortna  230, 543 71 Hostinné 

OBEC HORNÍ OLEŠNICE, Horní Olešnice  2, 543 71 Hostinné 

CZETrading s.r.o., Horní Olešnice  17, 543 71 Hostinné  

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci  546/56, Nusle, 140 00 Praha 4 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého  951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3 

Karel Hron, Pod Lesem  229, Litvínovice, Šindlovy Dvory, 370 01 České Budějovice 1  

Agropodnik Humburky, a.s., Kosičky  125, 503 65 Kosičky 

MIZERA - STAVBY, a.s., Smetanova  1366, 512 51 Lomnice nad Popelkou 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova  1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8 

OBEC DOLNÍ OLEŠNICE, Dolní Olešnice  39, 543 71 Hostinné 

Státní pozemkový úřad, Husinecká  1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická  874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

CETIN a.s., Českomoravská  2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova  1929/62, Krč, 140 00 Praha 4 

Komerční banka, a.s., Na příkopě  969/33, Staré Město, 110 00 Praha 1 

Modrá pyramida stavební spořitelna, a.s., Bělehradská  222/128, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

Hypoteční banka, a.s., Radlická  333/150, Radlice, 150 00 Praha 5 

Stavební spořitelna České spořitelny, a.s., Vinohradská  1632/180, Vinohrady, 130 00 Praha 3 

Českomoravská stavební spořitelna, a.s., Vinohradská  3218/169, Strašnice, 100 00 Praha 10 

Raiffeisen stavební spořitelna a.s., Koněvova  2747/99, Žižkov, 130 00 Praha 3 

Sberbank CZ, a.s., U Trezorky  921/2, Jinonice, 158 00 Praha 58 

mBank S.A., organizační složka, Pernerova  691/42, Karlín, 186 00 Praha 86  

MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova  1442/1b, Michle, 140 00 Praha 4 

Granát, družstvo umělecké výroby, Turnov, Výšinka  1409, 511 01 Turnov 1, DS: PO, dv7p8w2 

• účastníci dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona – osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné 

právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 

územním rozhodnutím přímo dotčeno, identifikovaní v souladu s § 87 odst. 3 stavebního zákona 

označením pozemku a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru: 

p. č. 144, 156/1, 158, 1712/1 v k. ú. Dolní Olešnice, p. č. st. 7/2, 26/2, 29, 69, 72, 91, 99, 109, 110, 

114, 115, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 128, 133, p. č. 17/1, 24, 42/6, 42/10, 48/5, 48/7, 49/3, 49/4, 

51/1, 55/1, 67, 69, 76, 81/1, 81/2, 81/3, 81/4, 87, 91, 101/1, 105/2, 110/4, 110/6, 114/2, 114/5, 

116/1, 119/4, 120, 122/2, 136/3, 136/6, 136/13, 143, 147/1, 147/3, 150, 151, 153, 156/3, 156/4, 157, 

158, 164, 165, 166/2, 179, 181/1, 181/2, 181/3, 181/6, 190/2, 190/3, 190/4, 191/1, 191/2, 196, 

204/6, 204/12, 204/13, 206/2, 209, 211, 212, 222, 223/2, 227/7, 227/9, 227/14, 227/15, 228, 230, 

235/1, 239/1, 239/8, 239/9, 239/10, 239/11, 239/13, 240, 241, 242, 246, 249/2, 251/2, 255, 256/1, 

708/3, 709, 713/6, 781/2, 781/3, 782, 872/2, 872/3, 937/2, 963/4, 963/5, 986, 1021, 1023, 1069/2, 

1069/4, 1069/5, 1077, 1078, 1083, 1084 v k. ú. Horní Olešnice, p. č. 5/3, 5/4, 11/2, 15, 20/2, 21/8, 

21/9, 21/10, 23/3, 24, 32/3, 35, 36, 49/1, 61/4, 67/2, 67/3, 89/3, 93, 99/1, 102/3, 102/4, 105, 107/7, 

110/1, 110/2, 247/3, 332, 336, 344, 346, 350/3, 382/4, 383/12, 388, 393/4, 394/4, 455/2, 494/3, 

494/4, 525/17, 525/22, 525/23, 525/24, 525/25, 525/26, 525/27, 526/1, 526/3, 526/4, 526/6, 526/7, 

531, p. č. st. 67, ZE 350/1 díl 1, 350/1 díl 2 v k. ú. Prostřední Olešnice 

(Pozn. označení st. před číslem nemovitosti /rozumí se pozemek i stavby na něm/ znamená stavební 

parcelu a stavby); 

a známí vlastníci sousedních staveb (neevidovaných v katastru nemovitostí): 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická  874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

CETIN a.s., Českomoravská  2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

OBEC HORNÍ OLEŠNICE, Horní Olešnice  2, 543 71 Hostinné 

OBEC DOLNÍ OLEŠNICE, Dolní Olešnice  39, 543 71 Hostinné 



Stránka 28 (celkem 39) 

Při určování okruhu účastníků řízení vycházel stavební úřad zejména z rozsahu předmětné stavby, 

její polohy a umístění na pozemku, odstupů předmětné stavby od hranic pozemků a staveb na nich, 

možnostem a způsobu zásobování stavby materiálem, a možných vlivů provádění stavby 

na sousední pozemky a stavby (např. prašnost, hlučnost, otřesy, vibrace, nutnost provedení stavby 

ze sousedního pozemku, případnými negativními vlivy průběhu provádění stavby, vlivem 

následného užívání stavby, apod.), možných vlivů realizované stavby na sousední pozemky 

a stavby a tím i dopad na práva osob majících k sousedním pozemkům a stavbám na nich vlastnické 

či jiné právo. Stavební úřad si pro stanovení okruhu účastníků řízení stanovil pásmo od obvodu 

stavby, která je předmětem tohoto rozhodnutí, ve kterém by se dalo předpokládat omezení 

vlastnického práva k nemovitostem z výše uvedených hledisek. Na základě výše uvedeného lze 

konstatovat, že jiné osoby, které by mohly být na základě § 85 stavebního zákona účastníky řízení, 

stavební úřad nezjistil.  

Žádost o vydání územního rozhodnutí obsahuje dle § 86 stavebního zákona kromě obecných 

náležitostí podle správního řádu základní údaje o požadovaném záměru, identifikační údaje 

o pozemku nebo stavbě, na nichž se má záměr uskutečnit, uvedení osob, které mají vlastnické nebo 

jiné věcné právo k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich, jestliže může být jejich právo 

územním rozhodnutím přímo dotčeno – bylo splněno. K žádosti žadatel připojil: 

a) souhlas k umístění a provedení stavebního záměru podle § 184a: 

▪ v tomto případě stavba svým umístěním dotýká pozemky p. č. st. 1, p. č. 166/1, 1077/2, 1645, 

1647, 1712/2 v k. ú. Dolní Olešnice, p. č. 3, p. č. st. 3, p. č. 5, p. č. st. 5, 7/1, p. č. 8, p. č. st. 9, p. 

č. 10, p. č. st. 11, p. č. 11, 12, p. č. st. 13, 15, p. č. 15/1, p. č. st. 16, 17, p. č. 17/2, p. č. st. 18, p. č. 

19/1, p. č. st. 19/2, 22, 25, 26/1, p. č. 27/1, 27/2, p. č. st. 28, p. č. 29, p. č. st. 30, 31/1, 31/2, 33, 

35/1, 35/2, 38, 39, p. č. 40, p. č. st. 42, p. č. 42/1, p. č. st. 43, 44, 45, 47, 48, p. č. 48/1, 48/6, 48/8, 

48/9, 48/11, 49/1, p. č. st. 50, 51, 53, 54/1, p. č. 55/2, p. č. st. 56, p. č. 57/1, 57/2, p. č. st. 58, 59, 

p. č. 60, p. č. st. 60, 65, 67, 71, p. č. 73, 78, 82, p. č. st. 84, p. č. 85, p. č. st. 86, p. č. 92, 94, 96, p. 

č. st. 100, 101, p. č. 101/2, 101/3, 101/5, p. č. st. 103, 106, p. č. 116/2, 119/3, p. č. st. 120, p. č. 

122/1, 123/1, p. č. st. 127, p. č. 129/1, 129/2, 129/3, 136/1, 136/2, 136/7, 136/12, 144/1, 147/2, 

149/1, 166/3, 176/1, 178, 181/7, 185, 194, 199, 204/14, 204/17, 216/1, 216/2, 219, 223/1, 224, 

225/2, 226, 234/3, 239/3, 239/4, 239/5, 239/7, 239/14, 243, 249/1, 249/3, 251/1, 254, 565, 566/8, 

787/1, 868/3, 871/4, 963/2, 963/3, 988, 989, 1008, 1010, 1011, 1012, 1013/1, 1013/2, 1014/1, 

1018/2, 1020, 1022, 1039/2, 1069/1, 1069/6, 1069/7, 1074, 1079, 1081 v k. ú. Horní Olešnice, p. 

č. st. 1, 2, 3, p. č. 3/1, 3/2, 3/3, 3/4, p. č. st. 4, 5, 7, 9, p. č. 11/1, p. č. st. 12, 13/3, 13/4, 14, p. č. 

14, p. č. st. 15, 17, 18, 19, 20, 21, p. č. 21/1, 21/2, 21/3, 21/4, 21/5, 21/6, 21/7, 21/11, 21/12, 

21/16, 21/17, p. č. st. 22, p. č. 22, 23/1, p. č. st. 24, 25/1, 28, 29, 30, 31, p. č. 32/2, 32/4, p. č. st. 

33, 35, p. č. 37/2, 39/1, 39/2, 39/3, 41, p. č. st. 41/3, p. č. 43, p. č. st. 44, 46, p. č. 53/1, 53/2, 54, 

58, 59/1, 59/2, p. č. st. 60, p. č. 60/2, 60/3, 61/2, p. č. st. 64, 65, 66, 70, 74, p. č. 74/1, 76, p. č. st. 

76, p. č. 77, p. č. st. 77, 79, p. č. 79, p. č. st. 80, p. č. 80/2, 82, 83/1, 88/2, 89/5, 91, 92, 97/1, 97/2, 

99/2, 102/1, 102/2, 102/6, 102/7, 112, 114/1, 116, 118/1, 118/3, 118/4, 118/5, 118/6, 118/8, 

125/1, 128, 134/2, 249/2, 250/1, 328, 330/1, 330/2, 333/3, 333/4, 338, 339/1, 339/2, 350/7, 

382/3, 383/9, 386, 389/2, 393/1, 394/1, 395/2, 451/2, 452, 466/12, 490, 494/1, 494/2, 497, 499, 

500, 525/18, 525/19, 525/21, 526/2, 526/5, 529/1, 530, 532, 533, 537 v k. ú. Prostřední Olešnice. 

Stavební úřad si dálkovým přístupem do veřejné databáze katastru nemovitostí ověřil vlastnictví 

k daným pozemkům a zjistil, že ne všechny jsou ve vlastnictví žadatele a vlastnictví některých 

z nich je omezeno jiným věcným právem. Pro dotčení těchto pozemků a staveb dokladoval 

žadatel právo ve smyslu shora uvedeného (souhlas vyznačený na situačním výkresu 

dokumentace stavby). Osoby mající jiné právo k dotčeným pozemkům, které by mohlo být 

umístěním stavby dotčeno, byly pro možnost uplatnění ochrany svých práv stanoveny účastníky 

územního řízení. 

▪ z pohledu možného dotčení vlastnických či užívacích práv k podzemním či nadzemním vedením 

či zařízením (případně jejich ochranným pásmům) byla doložena souhlasná vyjádření vlastníků 

těchto vedení či zařízení. 

Stavební úřad výše uvedené doklady zhodnotil jako dostačující pro umístění předmětné stavby 

ve smyslu požadavků stavebního zákona. 



Stránka 29 (celkem 39) 

b) závazná stanoviska, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo jiné doklady podle zvláštních 

právních předpisů nebo tohoto zákona, nevydává-li se koordinované závazné stanovisko podle § 4 

odst. 7 nebo závazné stanovisko vydávané správním orgánem, který je příslušný vydat územní 

rozhodnutí, anebo nepostupuje-li se podle § 96b odst. 2: 

▪ Městský úřad Trutnov, koordinované závazné stanovisko, čj.: MUTN 66239/2020 z 15.07.2020; 

▪ Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, závazné stanovisko 

čj.: HSHK- 4306-2/2020 z 21.09.2020; 

▪ Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Trutnov, závazné 

stanovisko čj.: KHSHK 15687/2020/HOK.TU/Po z 01.06.2020;   

▪ Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 

ochrany přírody a krajiny, stanovisko podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., čj.: KUKHK-

15667/ZP/2020 z 20.05.2020; 

▪ Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení EIA, 

IPPC a technické ochrany životního prostředí, sdělení z hlediska zařazení záměru čj.: KUKHK-

15630/ZP/2020 z 25.05.2020; 

▪ Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 

zemědělství, závazné stanovisko - souhlas s umístěním a provedením stavby nesouvisející 

s dobýváním v chráněném ložiskovém území čj.: KUKHK-27551/ZP/2020 z 21.09.2020; 

▪ Krajský úřad KHK, Odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního hospodářství, 

rozhodnutí o povolení zvláštního užívání silnice I/16 pro umístění inženýrských sítí čj.: 

KUKHK-19730/DS/2020-3 (Ja) z 03.07.2020; 

▪ Krajský úřad KHK, Odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního hospodářství, 

rozhodnutí o povolení stavby v silničním ochranném pásmu silnice I/16 čj.: KUKHK-

18599/DS/2020-3 (Ja) z 03.07.2020; 

▪ Obecní úřad Horní Olešnice, silniční správní úřad, rozhodnutí o povolení zvláštního užívání 

místních komunikací čj.: HO-491/2020/PK z 20.08.2020; 

▪ Obecní úřad Dolní Olešnice, silniční správní úřad, rozhodnutí o povolení zvláštního užívání 

místních komunikací čj.: 215/OÚ/2020 z 17.08.2020; 

c) stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury k možnosti a způsobu napojení 

nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem: 

▪ CETIN a. s., vyjádření čj.: 697898/20 z 12.08.2020; 

▪ ČEZ Distribuce, a. s., sdělení zn. 0101324233 z 05.06.2020, souhlas zn.: 001110588980 

z 21.09.2020, technické podmínka připojení k žádosti o připojení č. 4121665834; 

▪ Telco Pro Services, a. s., sdělení zn.: 0201081120 z 05.06.2020; 

▪ ČEZ ICT Services, a. s., sdělení zn.: 0700221259 z 05.06.2020; 

▪ Obec Horní Olešnice, stanovisko vlastníka místních komunikací čj.: Ho-489/2020/PK 

z 20.08.2020; 

▪ Obec Horní Olešnice, souhlas vlastníka technické infrastruktury čj.: HO-490/2020/PK 

z 20.08.2020; 

▪ Obec Dolní Olešnice, stanovisko vlastníka místních komunikací bez čj. z 17.08.2020; 

▪ Obec Dolní Olešnice, souhlas vlastníka technické infrastruktury čj.: 318/OÚ/2020 z 04.11.2020, 

vyjádření čj.: 319/OÚ/2020 z 05.11.2020; 

▪ Ředitelství silnic a dálnic České republiky, vyjádření vlastníka dopravní infrastruktury zn.: 

ŘSD/3249/37000/2020/Ka z 04.06.2020; 

d) smlouvy s příslušnými vlastníky veřejné dopravní a technické infrastruktury, vyžaduje-li záměr 

vybudování nové nebo úpravu stávající veřejné dopravní a technické infrastruktury: 

• záměrem je vybudování nové veřejné technické infrastruktury – vše je řešeno tímto 

rozhodnutím; 

e) dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí, která obsahuje průvodní zprávu, souhrnnou 

technickou zprávu, situační výkresy, dokumentaci objektů a dokladovou část; u souboru staveb 

v areálu jaderného zařízení, stanovuje souhrnná technická zpráva základní vlastnosti a limitní 

požadavky na vstupy a výstupy nezbytné pro jeho umístění, dokumentace objektů se nezpracovává; 

u výrobku plnícího funkci stavby může být výkresová část dokumentace nahrazena technickou 

dokumentací výrobce nebo dovozce, nebo jiným dokladem podle zvláštního právního předpisu 39), 



Stránka 30 (celkem 39) 

z něhož je možné ověřit dodržení technických požadavků na stavby a technických požadavků 

zabezpečujících bezbariérové užívání stavby: 

• k žádosti byla doložena dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, která byla ověřena 

oprávněnou osobou a obsahuje předepsané části dle uvedeného ustanovení písmene e); tato 

dokumentace byla postupně několikrát aktualizována a podkladem rozhodnutí je ta dokumentace 

pro vydání územního rozhodnutí, která byla k dispozici při novém veřejném ústním jednání 

(doplněná a upravená o veškeré do té doby známé skutečnosti a požadavky); 

• součástí dokladové části dokumentace pro vydání územního rozhodnutí jsou kromě stanovisek 

dotčených orgánů, stanovisek vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury, souhlasů dle 

§184a stavebního zákona, také podrobná Závěrečná zpráva z průzkumných prací pro vodní zdroj 

v obci Horní Olešnice – HHo1, zpracovaná společností Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o., 

IČO: 15053695, vč. geodetického zaměření. 

Dále bylo k žádosti dokladováno: 

• plná moc k zastupování; 

• Povodí Labe, státní podnik, stanovisko správce povodí čj.: PLa/2020/018208 z 03.06.2020; 

• Lesy České republiky, státní podnik, stanovisko správce drobného vodního toku čj.: 

LCR953/002873/2020 z 10.07.2020; 

• smlouvy. 

Stanoví-li tak zvláštní právní předpis, nebo pokud bude navrhovaný záměr svými negativními vlivy 

překračovat limitní hodnoty stanovené zvláštními právními předpisy za hranicí pozemků určených 

k jeho realizaci, předloží žadatel současně žádost o vydání rozhodnutí o ochranném pásmu – netýká 

se předmětné stavby. Dle doložených dokladů stavba nebude mít žádné negativní vlivy, kterými 

bude překračovat limitní hodnoty stanovené zvláštními právními předpisy za hranicí pozemků 

určených k její realizaci.  Část stavby (vodovodní řady) je ze zákona chráněna ochranným pásmem 

na obě strany vedení, o vzniku ochranného pásma tedy nerozhoduje stavební úřad. Ke stavbě byla 

pořízena souhlasná stanoviska orgánů ochrany životního prostředí, dopravy, požární ochrany, 

ochrany veřejného zdraví. 

Obsahové náležitosti žádosti o vydání územního rozhodnutí a jejích příloh, včetně rozsahu a obsahu 

dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, stanoví prováděcí právní předpis – bylo splněno. 

Dokumentace změny využití území může být nahrazena dokumentací podle zvláštních právních 

předpisů, které upravují nové využití území, pokud náležitosti takové dokumentace jsou stanoveny 

zákonem – netýká se této stavby.  

Dle § 76 odst. 2 stavebního zákona každý, kdo navrhuje vydání územního rozhodnutí nebo 

územního souhlasu, je povinen dbát požadavků uvedených v § 90 a být šetrný k zájmům vlastníků 

sousedních pozemků a staveb, za tímto účelem si může vyžádat územně plánovací informaci, 

nejsou-li mu podmínky využití území a vydání územního rozhodnutí nebo územního souhlasu 

známy. Šetrnost k zájmům vlastníků sousedních pozemků a staveb se dle názoru stavebního úřadu 

dá považovat za zachovanou, pokud žadatel navrhne stavbu v souladu s právními předpisy, zejména 

pak pokud jsou dodržena ustanovení vyhlášky č. 501/2006 Sb., která stanoví obecné požadavky 

na využívání území při vymezování ploch a pozemků, při stanovování podmínek jejich využití 

a umisťování staveb na nich a rozhodování o změně stavby a o změně vlivu stavby na využití 

území. Ustanovení části druhé této vyhlášky se použije při vymezování ploch v územních plánech. 

Ustanovení částí třetí a čtvrté této vyhlášky se použije při vymezování pozemků a umisťování 

staveb na nich; při rozhodování o nástavbách, stavebních úpravách, změně vlivu stavby na využití 

území, při vymezování pozemků veřejných prostranství a u zastavěných stavebních pozemků 

stavbami, které jsou kulturními památkami nebo jsou v památkových rezervacích nebo 

památkových zónách, se podle vyhlášky postupuje, pokud to závažné územně technické nebo 

stavebně technické důvody nevylučují. 

Posuzování záměru žadatele ve smyslu § 90 stavebního zákona. Dle tohoto ustanovení se žádost 

posuzuje vždy z hlediska splnění obecných požadavků na využívání území, tj. ve smyslu vyhlášky 

č. 501/2006 Sb., vyhlášky č. 503/2006 Sb. Dále se posuzuje splnění požadavků na veřejnou 

infrastrukturu. Soulad s požadavky zvláštních právních předpisů je posuzován na základě 

závazných stanovisek či jiných opatření dotčených orgánů. 



Stránka 31 (celkem 39) 

V územním řízení stavební úřad posuzuje, zda je záměr žadatele v souladu: 

a) tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky 

na využívání území: není znám rozpor – stavební úřad po posouzení návrhu konstatuje: 

Stavba je v souladu s § 20 vyhlášky č. 501/2006 Sb.:  

Odst. 1: V souladu s cíli a úkoly územního plánování a s ohledem na souvislosti a charakter území 

je obecným požadavkem takové vymezování pozemků, stanovování podmínek jejich využívání 

a umisťování staveb na nich, které nezhoršuje kvalitu prostředí a hodnotu území – dle dokumentace 

pro územní rozhodnutí a stanovisek dotčených orgánů se nejedná o stavbu, která by narušovala 

charakter území nebo zhoršovala kvalitu či hodnotu území. 

Stavební pozemek [§ 2 odst. 1 písm. b) stavebního zákona] byl vymezen tak, že svými vlastnostmi, 

zejména velikostí, polohou, plošným a prostorovým uspořádáním umožňuje umístění, realizaci 

a užívání stavby pro navrhovaný účel.   

Dle § 23 vyhlášky je stavba umístěna tak, že stavba ani její část nepřesahuje na sousední pozemek. 

Umístěním stavby v bezprostřední blízkosti hranic pozemků není znemožněna zástavba sousedního 

pozemku, ochranné pásmo nezasahuje na jiné než stavbou dotčené nemovitosti. 

Dle § 24 odst. 1 se rozvodná energetická vedení v zastavěném území obcí umisťují pod zem – 

neodporuje. 

Stavba je umisťována tak, že vzájemné odstupy staveb splňují požadavky urbanistické, 

architektonické, životního prostředí, hygienické, veterinární, ochrany povrchových a podzemních 

vod, státní památkové péče, požární ochrany, bezpečnosti, civilní ochrany, prevence závažných 

havárií a na zachování kvality prostředí.  

Toto vše je dle stavebního úřadu na základě posouzení dokumentace pro vydání územního 

rozhodnutí vč. všech podkladů a dokladů splněno a dále podpořeno souhlasnými stanovisky 

či jinými opatřeními příslušných dotčených orgánů, které v řízení hájí zájmy podle zvláštních 

předpisů. 

b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 

k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem: vyhovuje, stavba nemá nové nároky 

na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, napojení je zajištěno na stávající infrastrukturu 

dostupnou v dané lokalitě. 

c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených 

orgánů podle zvláštních právních předpisů 4) nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení 

rozporů: zájmy chráněné zvláštními právními předpisy v řízení hájí příslušné dotčené orgány, které 

uplatnily svá vyjádření, stanoviska, rozhodnutí atp.:   

- Městský úřad Trutnov – koordinované stanovisko:  

ochrana zemědělského půdního fondu – není třeba souhlasu s odnětím ze ZPF za stanovených 

podmínek, které byly zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí; 

vodní hospodářství – sdělení, že jsou úřadem příslušným k povolení stavby; 

ochrana přírody a krajiny – podmíněné souhlasné závazné stanovisko k zásahu do významného 

krajinného prvku, jehož podmínky týkající se projektové přípravy resp. realizace stavby byly 

zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí; upozornění na dodržení normy na ochranu dřevin v 

případě provádění prací v jejich blízkosti – zapracováno do podmínek tohoto rozhodnutí; 

lesní hospodářství – podmíněné závazné stanovisko – souhlas s umístěním stavby ve vzdálenosti 

menší než 50 m od hranic pozemků určených k plnění funkce lesa a souhlas s vydáním územního 

rozhodnutí pro stavbu, která má být mimo jiné umístěna a realizována na pozemku p. č. 119/3 v k. 

ú. Horní Olešnice; podmínky se týkají projektové přípravy a úkonů žadatele vázaných na toto 

územní rozhodnutí, a proto byly zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí; 

ochrana ovzduší – zájmy chráněné zvláštním zákonem nebudou záměrem dotčeny; 

silniční správní úřad – souhlas s upozorněním na povolení zvláštního užívání (rozhodnutí byla 

vydána příslušnými silničními správními úřady); 

památková péče – není dotčeným správním orgánem – upozornění na legislativu; 

odpadové hospodářství – souhlas bez připomínek; 

úřad územního plánování – souhlasné závazné stanovisko s podmínkou umístění a provedení 

stavby dle projektové dokumentace – zapracováno do podmínek tohoto rozhodnutí; 



Stránka 32 (celkem 39) 

krizové řízení – jím chráněné zájmy nebudou záměrem dotčeny; 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 

ochrany přírody a krajiny – stanovisko, kterým byl vyloučen vliv stavby na evropsky významné 

lokality a vyhlášené ptačí oblasti; 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení EIA, 

IPPC a technické ochrany životního prostředí – sdělení, že stavba svým rozsahem a charakterem 

nenaplňuje § 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů stavby na životní prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů, a proto nepodléhá posuzování vlivů na životní prostředí; 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, silniční správní úřad – rozhodnutí o povolení zvláštního 

užívání a o povolení stavby v ochranném pásmu silnice I. třídy; 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 

zemědělství – závazné stanovisko – souhlas s umístěním a povolením stavby, která nesouvisí 

s dobýváním, v chráněném ložiskovém území, bez podmínek; 

- Krajská hygienická stanice – nepodmíněné souhlasné závazné stanovisko; 

- Hasičský záchranný sbor – nepodmíněné souhlasné závazné stanovisko; 

- Obecní úřad Horní Olešnice, silniční správní úřad – rozhodnutí o povolení zvláštního užívání 

místních komunikací na území obce Horní Olešnice; 

- Obecní úřad Dolní Olešnice, silniční správní úřad – rozhodnutí o povolení zvláštního užívání 

místních komunikací na území obce Dolní Olešnice. 

Dle § 90 odst. 2 stavebního zákona: Stavební úřad posuzuje soulad s územně plánovací 

dokumentací a s cíli a úkoly územního plánování u stavebních záměrů, pro které se nevydává 

závazné stanovisko podle § 96b; stavební úřad ověří rovněž účinky budoucího užívání stavby, jde-li 

o stavby, které lze provést bez stavebního povolení nebo souhlasu s provedením ohlášeného 

stavebního záměru. K záměru bylo vydáno závazné stanovisko úřadu územního plánování, jenž 

konstatoval po svém posouzení, že záměr je v daném území přípustný za dodržení podmínky 

(umístění a realizace dle potvrzené dokumentace), která byla zapracována do podmínek tohoto 

rozhodnutí. 

Umístění stavby a její přezkoumání z hlediska svých zájmů chráněných dle zvláštních předpisů bylo 

provedeno dotčenými orgány. Jejich kladná stanoviska byla k žádosti doložena a žádná z nich 

nejsou ve vzájemném rozporu. Je tedy zajištěn nejen soulad těchto stanovisek, ale i žádost o vydání 

územního rozhodnutí tato stanoviska respektuje. Podmínky dotčených orgánů uplatněné formou 

rozhodnutí jsou pro žadatele závazné a je jeho povinností je plnit. Podmínky dotčených orgánů 

uplatněné formou závazného stanoviska nepřísluší stavebnímu úřadu hodnotit a bez dalšího je 

všechny zahrnul do podmínek svého rozhodnutí. Ostatní podmínky stavební úřad hodnotil dle výše 

uvedeného a ty které jsou vázány na umístění stavby i provedení stavby (část nevyžaduje stavební 

povolení ani ohlášení) zapracoval do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků územního řízení:  

▪ Ke stavebnímu záměru byl účastníkem řízení, paní Marcelou Linkovou, vznesen 27.11.2020 

návrh na úpravu dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, a to konkrétně na zvážení 

umístění řadu A4-2 do pozemku p. č. 136/7 v k. ú. Horní Olešnice, a to zejména vzhledem k jeho 

charakteru (svažitost, podmáčení, aj.), a tedy propojení řadu A4-2 s řadem A2, nikoliv řadem A. 

Dále pak účastník nesouhlasil se zásahem ochranného pásma na některé z pozemků v jeho 

vlastnictví a upozornil na chybné označení stavbou dotčených pozemků vč. zákresu katastrální 

mapy, neboť v dotčeném území došlo k rozdělení pozemků a jejich směně a od doby zpracování 

dokumentace se změnil podklad (katastrální mapa). Jak zadavatel, tak zpracovatel dokumentace 

požadavku paní Linkové vyhověl, trasu upravil a doplnil do situačních výkresů aktuální 

katastrální mapu vč. označení stavbou dotčených pozemků. Ona i druhý spoluvlastník pozemků 

poté vyjádřili se stavbou souhlas (na situačním výkresu dokumentace) a tímto považuje stavební 

úřad námitky účastníka řízení za vypořádané. 

▪ Při veřejném ústním jednání dne 11.12.2020 předložila paní Mária Cerhová, jako účastník řízení, 

návrh na úpravu trasy vodovodní přípojky k její nemovitosti, objektu čp. 42. Požadavku bylo 



Stránka 33 (celkem 39) 

vyhověno úpravou dokumentace s následným dokladováním jejího souhlasu s upravenou trasou 

na situaci. Tímto považuje stavební úřad návrh účastníka řízení za vypořádaný. 

▪ Na základě návrhu účastníka řízení, pana Tomáše Ziemby, došlo ke zúžení záměru, a to o 

přípojku k objektu čp. 48 a tento zůstane připojen na stávající vodovod dosavadním způsobem. 

Návrh byl zapracován do dokumentace vypuštěním přípojky VP48 a tímto je považován za 

vypořádaný. 

▪ Pan Marek Donát, jako účastník řízení, vznesl požadavek na úpravu polohy hydrantu na konci 

řadu A1-2 z důvodu plánovaného osazení elektroměrového pilíře. Požadavku bylo vyhověno 

úpravou dokumentace při akceptování nové polohy vlastníkem pozemků (ŘSD ČR, manželé 

Donátovi). 

▪ Při novém veřejném ústním jednání vznesli dotaz, paní Růžena Šulcová jako účastník řízení a 

pan Miloslav Šulc za veřejnost, na způsob provádění stavby, resp. uložení vodovodního řadu A1-

1 na pozemku p. č. 451/2 v k. ú. Prostřední Olešnice (v blízkosti nemovitosti čp. 80), neboť zde 

panují velmi stísněné podmínky (úzký prostor mezi objektem čp. 80, vč. vstupního schodiště a 

silnicí I/16). Zástupce žadatele, který je současně projektantem dokumentace záměru, přítomným 

sdělil, že jsou mu tyto podmínky známy, uložení řadu zde bude bezvýkopovou metodou a tento 

návrh zapracuje do projektové dokumentace pro stavební povolení. Tímto považuje stavební 

úřad připomínku manželů Šulcových za vypořádanou. 

Veškeré shora uvedené návrhy a připomínky byly zapracovány do dokumentace pro vydání 

územního rozhodnutí, která byla k dispozici při novém veřejném ústním projednání a podle níž je 

vydáváno toto rozhodnutí. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: Lhůty stanovené k možnosti vyjádřit 

se k podkladům rozhodnutí nevyužil žádný účastník řízení.  

Stavební úřad v územním řízení posoudil žádost především z hledisek péče o životní prostředí, 

s podklady územního rozhodnutí a předchozími opatřeními v území, posoudil, zda vyhovuje obecně 

technickým požadavkům na využívání území popřípadě předpisům, které stanoví podmínky 

hygienické, protipožární a technických zařízení, dopravní, ochrany přírody, péče o kulturní 

památky, ochrany zemědělského půdního fondu, lesního půdního fondu apod. Umístění stavby 

vyhovuje obecným požadavkům na využívání území a není v rozporu s cíli a úkoly územního 

plánování. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily umístění stavby. 

K možnosti zkonstatovat výše uvedené přispěl též fakt, že zpracování dokumentace pro vydání 

územního rozhodnutí je vybranou činností ve výstavbě dle § 158 stavebního zákona.  Vybrané 

činnosti, jejichž výsledek ovlivňuje ochranu veřejných zájmů ve výstavbě, mohou vykonávat pouze 

fyzické osoby, které získaly oprávnění k jejich výkonu podle zvláštního právního předpisu. 

Vybranými činnostmi jsou projektová činnost ve výstavbě, kterou se rozumí zpracování územně 

plánovací dokumentace, územní studie, dokumentace pro vydání územního rozhodnutí a pro 

uzavření veřejnoprávní smlouvy nahrazující územní rozhodnutí a projektové dokumentace podle 

odstavce 2, a odborné vedení provádění stavby nebo její změny. Dle ustanovení § 159 stavebního 

zákona projektant odpovídá za správnost, celistvost a úplnost jím zpracované územně plánovací 

dokumentace, územní studie a dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, zejména za 

respektování požadavků z hlediska ochrany veřejných zájmů a za jejich koordinaci. Je povinen dbát 

právních předpisů a působit v součinnosti s příslušnými orgány územního plánování a dotčenými 

orgány. 

Stavební úřad v řízení ověřil účinky budoucího užívání stavby, a to u těch objektů, které ke své 

realizaci nevyžadují stavební povolení ani souhlas s provedením ohlášeného záměru – na základě 

posouzení nebyly zjištěny negativní vlivy stavby při jejím budoucím užívání. Při posuzování účinků 

budoucího užívání stavby stavební úřad vycházel zejména z předložené dokumentace stavby 

zpracované oprávněnou osobou ve smyslu stavebního zákona s přihlédnutím k výše citovanému 

ustanovení  § 158 a 159 stavebního zákona,  doložených podkladů a zejména závazných stanovisek, 

rozhodnutí případně jiných opatření dotčených orgánů, které chrání v řízení veřejné zájmy podle 

zvláštních předpisů. Ve smyslu § 119 stavebního zákona lze tyto části stavby trvale užívat pouze 



Stránka 34 (celkem 39) 

na základě kolaudačního souhlasu či kolaudačního rozhodnutí. Předložená vyjádření, stanoviska, 

rozhodnutí a jiná opatření dotčených orgánů, uplatněná v řízení, byla souhlasná a vzájemně 

si neodporující.  

Podmínky pro umístění a provedení stavby, uvedené ve výrokové části tohoto rozhodnutí vyplývají 

jednak z obecných technických požadavků na výstavbu a dále z písemných vyjádření, stanovisek, 

dotčených orgánů a vlastníků veřejné infrastruktury. Byla zohledněna vyjádření a stanoviska či jiná 

opatření, která se týkala podmínek pro umístění stavby a jelikož se rozhodnutím umisťují i stavby, 

které nepodléhají ohlášení či stavebnímu povolení i vyjádření a stanoviska či jiná opatření, která 

se týkala podmínek pro provedení těchto staveb a jejich užívání. Podmínky vztahující 

se k provedení stavby, jejichž realizace podléhá přivolení stavebního úřadu, je třeba uplatnit při 

následných projednáních.   

Při posuzování a rozhodování vycházel stavební úřad ze spolehlivě zjištěných důkazů, které 

posuzoval jednotlivě i ve vzájemných souvislostech, řídil se platnými právními předpisy, zejména 

stavebním zákonem a vyhláškou č. 501/2006 Sb., vyhláškou č. 398/2009 Sb., vyhláškou 

č. 499/2006 Sb., vyhláškou č. 503/2006 Sb., správním řádem, jakož i Listinou základních práv 

a svobod, která je součástí Ústavy České republiky.  

Územním rozhodnutím stavební úřad schválil navržený záměr a stanovil druh a účel stavby, dobu 

jejího trvání, podmínky pro další přípravu a realizaci záměru. V odůvodnění stavební úřad 

vyhodnotí námitky účastníků řízení (nebyly vzneseny) a stanoví dobu platnosti rozhodnutí, má-li 

být delší než stanoví tento zákon. Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 

2 roky. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat  (§ 83 správního řádu). 

Odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí (§ 83 správního řádu).   

Do běhu lhůty pro podání odvolání se nezapočítává den, kdy došlo ke skutečnosti určující počátek 

(§ 40 správního řádu); tj. lhůta počíná běžet prvním dnem následujícím  po oznámení rozhodnutí 

(§ 72 správního řádu).  

Odvolání  proti rozhodnutí se podává prostřednictvím stavebního odboru Městského úřadu 

v Hostinném, Náměstí 69, 543 71 Hostinné. O odvolání rozhoduje  odbor  územního plánování 

a stavebního řádu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 

Hradec Králové. 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

 

 

Monika Grimová v. r. 

oprávněná úřední osoba 

 

Poplatek 

Správní poplatek byl stanoven podle sazebníku, přílohy zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, dle položky 17 odst. 1. písm. h) ve výši  3.000 Kč a 

uhrazen byl bankovním převodem na účet města Hostinné 26.02.2021. 

 

Příloha 

− 4 x ověřená (zmenšená) situace  

 



Stránka 35 (celkem 39) 

Rozdělovník 

zástupce účastníka a účastníci řízení dle § 85 odst. 1 a odst. 2 písm. a) (dodejka): 

Ing. Vlastimil Novotný, U Hřiště 212, 541 02 Trutnov 

Ladislav Jariček, Horní Olešnice  37, 543 71 Hostinné 

Pavlína Bořková, Horní Olešnice  37, 543 71 Hostinné 

Marek Trejbal, Horní Olešnice  14, 543 71 Hostinné 

Jana Kováříková, Horní Olešnice  41, 543 71 Hostinné 

Martina Zounarová, Horní Olešnice  58, 543 71 Hostinné 

Ing. Jan Jirotka, Míšovická  458/5, Zličín, 155 21 Praha 517 

Marcela Hladíková, Na Občinách  862/30, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové 9 

Šárka Brousilová, Střední  1719/4, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8 

Petr Vodák, Gagarinova  692/26, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3 

Eva Vodáková, Gagarinova  692/26, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3 

Jiří Kolíbal, Horní Olešnice  51, 543 71 Hostinné 

Jana Kolíbalová, Horní Olešnice  51, 543 71 Hostinné 

Helena Baudyšová, Dolní Olešnice  120, 543 75 Dolní Olešnice 

Miroslav Molej, Horní Olešnice  22, 543 71 Hostinné 

Růžena Molejová, Horní Olešnice  22, 543 71 Hostinné 

Daniel Ulvr, Horní Olešnice  33, 543 71 Hostinné 

Silvie Ulvrová, Horní Olešnice  33, 543 71 Hostinné 

Jaroslav Neuman, Dolní Kalná  48, 543 74 Dolní Kalná 

Ing. Ivo Kočí, Lhota pod Libčany  224, 503 27 Lhota pod Libčany 

Ing. Jaroslav Honců, Kalvárie  1448, 543 01 Vrchlabí 1 

MUDr. Simona Honců, Kalvárie  1448, 543 01 Vrchlabí 1 

Natálie Honců, Kalvárie  1448, 543 01 Vrchlabí 1 

Petr Klázar, Horní Olešnice  30, 543 71 Hostinné 

Miroslav Klůz, Horní Olešnice  21, 543 71 Hostinné 

Jitka Klůzová, Horní Olešnice  21, 543 71 Hostinné 

Štefan Bélik, Horní Olešnice  23, 543 71 Hostinné 

Jaroslava Béliková, Horní Olešnice  23, 543 71 Hostinné 

Roman Purkert, Horní Olešnice  32, 543 71 Hostinné 

František Josíf, Sladkovského  2054, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2 

Zdeňka Josífová, Sladkovského  2054, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2 

Jaroslav Buchar, Družstevní  1291, 543 01 Vrchlabí 1 

Monika Bucharová, Družstevní  1291, 543 01 Vrchlabí 1 

Veronika Havránková, Dělnická  534, 250 88 Čelákovice 

Hana Trejbalová, Horní Olešnice  20, 543 71 Hostinné 

Jaroslav Musil, Horní Olešnice  24, 543 71 Hostinné 

Karla Kryšpínová, Horní Olešnice  24, 543 71 Hostinné 

Jana Lukáčková, Bašnice  50, 508 01 Hořice v Podkrkonoší 

Jiřina Benedová, Horní Olešnice  26, 543 71 Hostinné 

Jiří Hambalek, Horní Olešnice  16, 543 71 Hostinné 

Norbert Hambalek, Horní Olešnice  16, 543 71 Hostinné 

Romana Hambaleková, Horní Olešnice  16, 543 71 Hostinné 

Irena Hynková (1993), Mimoňská  639/12, Prosek, 190 00 Praha 9 

Martina Radonská, Jiráskovo náměstí  530, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov 1 

Pavel Typlt, Horní Olešnice  40, 543 71 Hostinné 

Ing. Miroslav Dunda, Krkonošská  388, 509 01 Nová Paka 

Mgr. Beata Dundová, Krkonošská  388, 509 01 Nová Paka 

Marcela Bartůňková, Marie Pujmanové  283, Kryblice, 541 01 Trutnov 1 

Hana Dujíčková, Lány  1047, 763 61 Napajedla 

Antonín Schütz, poslední dostupná adresa pro doručení: Chaussée de Bruxeles 96, Mons 7000, 

Belgie 

Mária Cerhová, Litvínovská  523/30, Prosek, 190 00 Praha 9 



Stránka 36 (celkem 39) 

Anna Romancovová, Gercenova  980/14, Hostivař, 102 00 Praha 102 

Ondřej Link, Horní Olešnice  55, 543 71 Hostinné (nedoručuje se), zast. Marcela Linková, Horní 

Olešnice  55, 543 71 Hostinné 

Marcela Linková, Horní Olešnice  55, 543 71 Hostinné 

David Rosenbaum, Horní Olešnice  15, 543 71 Hostinné 

Lenka Rosenbaumová, Horní Olešnice  15, 543 71 Hostinné 

Irena Neumanová, Chotěvice  244, 543 71 Hostinné 

Josef Zaplatílek, Horní Olešnice  89, 543 71 Hostinné 

Miroslav Řehoř, Horní Olešnice  50, 543 71 Hostinné 

Petr Řehoř, Horní Olešnice  50, 543 71 Hostinné 

Monika Řehořová, Horní Olešnice  50, 543 71 Hostinné 

Oto Prade, Horní Olešnice  53, 543 71 Hostinné 

Markéta Dudinská, Horní Olešnice  57, 543 71 Hostinné 

Jiřina Kubátová, Čistá u Horek  89, 512 35 Čistá u Horek 

Vítězslav Kodym, Flájská  3320/7, Strašnice, 100 00 Praha 10 

Josef Zaplatílek, Horní Olešnice  89, 543 71 Hostinné 

Jana Krejčová, Třebízského  968, 509 01 Nová Paka 

Jarmila Horáčková, Sídliště  672, 543 71 Hostinné 

Martin Lorenz, Dolní Branná  108, 543 62 Dolní Branná 

Denisa Drinková, Horní Olešnice  73, 543 71 Hostinné 

Martin Zákostelský, Sochařská  318/6, Bubeneč, 170 00 Praha 7 

Lenka Kovářová, Stradonická  90, Beroun-Zdejcina, 266 01 Beroun 1 

Ing. Jiří Deliš, Mladoboleslavská  3288, 276 01 Mělník 1 

Hana Delišová, Mladoboleslavská  3288, 276 01 Mělník 1 

Otokar Bartoň, 28. pluku  483/11, Vršovice, 101 00 Praha 101 

Waldemar Fibigr, Kosmonautů  192, Polabiny, 530 09 Pardubice 9 

Anna Fibigrová, Kosmonautů  192, Polabiny, 530 09 Pardubice 9 

Otakar Siňor, Jihovýchodní I  1630/56, Záběhlice, 141 00 Praha 41 

Monika Siňorová, Jihovýchodní I  1630/56, Záběhlice, 141 00 Praha 41 

Jiří Sedlák, V zápolí  1252/27, Michle, 141 00 Praha 41 

František Zajíček, Horní Olešnice  66, 543 71 Hostinné 

Jarmila Zajíčková, Horní Olešnice  66, 543 71 Hostinné 

Roman Toman, Horní Olešnice  93, 543 71 Hostinné 

Luboš Toman, Mezilesí  2056/24, Horní Počernice, 193 00 Praha 913 

Veronika Králová, Hlavní  201, 252 26 Třebotov 

Tomáš Perbecký, Hořejší  49, 252 26 Třebotov 

Marta Zadrobilová, Čistá u Horek  103, 512 35 Čistá u Horek 

Stanislav Konečný, Horní Olešnice  61, 543 71 Hostinné 

Petr Sáblík, Slévárenská  604, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov 1 

Tomáš Drinka, Horní Olešnice  96, 543 71 Hostinné 

Renata Donátová, Horní Olešnice  74, 543 71 Hostinné 

Marek Donát, Horní Olešnice  74, 543 71 Hostinné 

Mgr. Jan Poslušný, Horní Olešnice  86, 543 71 Hostinné 

Jaroslava Roháčová, Čistá u Horek  253, 512 35 Čistá u Horek 

Miroslav Zadrobil, Jana Weisse  1206, 514 01 Jilemnice 

Josef Cerman, Dolní Olešnice  146, 543 75 Dolní Olešnice 

Jitka Hrubá, Horní Olešnice  77, 543 71 Hostinné 

Michaela Novotná, Nerudova  1085, 543 01 Vrchlabí 1 

Lenka Krafková, Dolní Olešnice  17, 543 71 Hostinné 

Josef Cerman, Horní Olešnice  81, 543 71 Hostinné 

Vladimíra Rážová, Mírové nám.  1175/5, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

Jana Poslušná, Horní Olešnice  86, 543 71 Hostinné 

Miloš Šulc, Horní Olešnice  97, 543 71 Hostinné 

Petra Šulcová, Horní Olešnice  97, 543 71 Hostinné 



Stránka 37 (celkem 39) 

Miroslav Jiřiště, Horní Olešnice  60, 543 71 Hostinné 

Anna Jiřišťová, Horní Olešnice  60, 543 71 Hostinné 

Pavel Jiřička, Bedřichov  42, 543 51 Špindlerův Mlýn 

Jiří Svrček, Podháj 616, 543 71 Hostinné 

Miroslava Svrčková, Podháj 616, 543 71 Hostinné 

Martin Jirout, Horní Olešnice  65, 543 71 Hostinné 

Ján Stedra, Horní Olešnice  65, 543 71 Hostinné 

Adriana Skřivánková, Seydlerova  2147/11, Stodůlky, 158 00 Praha 58 

Linda Vajglová, Malířská  230/7, Bubeneč, 170 00 Praha 7 

Anna Sokolová, Horní Olešnice  78, 543 71 Hostinné 

Eva Čapková, adresa pro doručení: Horní Olešnice 76, 543 71 Hostinné 

Vlasta Kaššová, Slovenská  79, Cihelny, 551 01 Jaroměř 1 

Miroslav Polák, Horní Olešnice  82, 543 71 Hostinné 

Zdenka Poláková, Černý Důl  43, 543 44 Černý Důl 

Martin Krafek, Horní Olešnice  83, 543 71 Hostinné 

Jana Krafková, Horní Olešnice  83, 543 71 Hostinné 

Eva Nedomlelová, Ždírnice  5, Horní Olešnice, 543 71 Hostinné 

Růžena Šulcová, Horní Olešnice  80, 543 71 Hostinné 

Lukáš Pondělíček, náměstí 5. května  1/11, 250 88 Čelákovice 

Jaroslava Urbanová, Stankovského  1637, 250 88 Čelákovice 

Milan Tůma, Horní Olešnice  75, 543 71 Hostinné 

Libor Hozák, Dělnická  1032, 543 01 Vrchlabí 1 

Jindra Hozáková, Dělnická  1032, 543 01 Vrchlabí 1 

Jan Novák, Fialková  452, Horní Staré Město, 541 02 Trutnov 4 

Mgr. Michaela Nováková, Horní Olešnice  10, 543 71 Hostinné 

Jiří Hubáček, Kladina  63, 533 04 Sezemice 

Ing. Markéta Hubáčková, Kladina  63, 533 04 Sezemice 

Ing. Václav Bareš, Kosice  70, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 

Jindřich Steffan, Hlušice  51, 503 56 Hlušice 

Miloš Steffan, Arnultovice  37, Rudník, 543 72 Rudník u Vrchlabí 

Jana Janečková, Čistá v Krkonoších  58, 543 44 Černý Důl 

Anna Tomanová, Horní Olešnice  93, 543 71 Hostinné 

Marie Seifertová, Horní Olešnice  58, 543 71 Hostinné 

Irena Hynková (1975), Mimoňská  639/12, Prosek, 190 00 Praha 9 

Ivo Kočí, Gagarinova  688/34, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3 

Hana Kočová, Gagarinova  688/34, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3 

Vlasta Purkertová, Horní Olešnice  32, 543 71 Hostinné 

Jaroslav Kouklík, Boleslavská  82, 277 15 Tišice 

Petra Kouklíková Seidlová, Boleslavská  82, 277 15 Tišice 

Walter Kuhn-Gaber, Sídliště  722, 543 71 Hostinné 

Jana Kuhn-Gaberová, Sídliště  722, 543 71 Hostinné 

Marie Typltová, Horní Olešnice  40, 543 71 Hostinné 

Anna Neumanová, Horní Olešnice  45, 543 71 Hostinné 

Stanislav Šulc, Horní Olešnice  9, 543 71 Hostinné 

Hana Šulcová, Horní Olešnice  9, 543 71 Hostinné 

Heřman Purkert, Horní Olešnice  47, 543 71 Hostinné 

Vlasta Purkertová, Horní Olešnice  47, 543 71 Hostinné 

Ing. František Kodym, Milady Horákové  265/36, Třebeš, 500 06 Hradec Králové 6 

Ing. Eva Kodymová, Horní Olešnice  44, 543 71 Hostinné 

Jaroslava Lorenzová, Horní Olešnice  88, 543 71 Hostinné 

Marie Zaplatílková, Dolní Kalná  49, 543 74 Dolní Kalná 

Josef Krafek, Horní Olešnice  79, 543 71 Hostinné 

Jindřiška Krafková, Horní Olešnice  79, 543 71 Hostinné 

Jaroslava Jiřičková, Horní Olešnice  68, 543 71 Hostinné 



Stránka 38 (celkem 39) 

Růžena Stedrová, Labská fortna  230, 543 71 Hostinné 

OBEC HORNÍ OLEŠNICE, Horní Olešnice  2, 543 71 Hostinné, DS: OVM, bmhapkb 

CZETrading s.r.o., Horní Olešnice  17, 543 71 Hostinné, DS: PO, jm4xcq8 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci  546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, DS: OVM_PO, zjq4rhz 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého  951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3, 

DS: PO, dbyt8g2 

Karel Hron, Pod Lesem  229, Litvínovice, Šindlovy Dvory, 370 01 České Budějovice 1, DS: FO, 

i94kn5i 

Agropodnik Humburky, a.s., Kosičky  125, 503 65 Kosičky, DS: PO, w6vuyua 

MIZERA - STAVBY, a.s., Smetanova  1366, 512 51 Lomnice nad Popelkou, DS: PO, erbe8fp 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova  1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8, 

DS: PO, e8jcfsn 

OBEC DOLNÍ OLEŠNICE, Dolní Olešnice  39, 543 71 Hostinné, DS: OVM, ptzb38b 

Státní pozemkový úřad, Husinecká  1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, DS: OVM, z49per3 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická  874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, DS: PO, v95uqfy 

CETIN a.s., Českomoravská  2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 

Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova  1929/62, Krč, 140 00 Praha 4, DS: PO, wx6dkif 

Komerční banka, a.s., Na příkopě  969/33, Staré Město, 110 00 Praha 1, DS: PO, 4ktes4w 

Modrá pyramida stavební spořitelna, a.s., Bělehradská  222/128, Vinohrady, 120 00 Praha 2, DS: 

PO, vf4e8u8 

Hypoteční banka, a.s., Radlická  333/150, Radlice, 150 00 Praha 5, DS: PO, 5azegu5 

Stavební spořitelna České spořitelny, a.s., Vinohradská  1632/180, Vinohrady, 130 00 Praha 3, DS: 

PO, b7dgfvj 

Českomoravská stavební spořitelna, a.s., Vinohradská  3218/169, Strašnice, 100 00 Praha 10, DS: 

PO, ukmjjq2 

Raiffeisen stavební spořitelna a.s., Koněvova  2747/99, Žižkov, 130 00 Praha 3, DS: PO, f6qr5pb 

Sberbank CZ, a.s., U Trezorky  921/2, Jinonice, 158 00 Praha 58, DS: PO, f94gyc6 

mBank S.A., organizační složka, Pernerova  691/42, Karlín, 186 00 Praha 86, DS: PO, rtjdda6 

MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova  1442/1b, Michle, 140 00 Praha 4, DS: PO, 3kpd8nk 

Granát, družstvo umělecké výroby, Turnov, Výšinka  1409, 511 01 Turnov 1, DS: PO, dv7p8w2 

účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) (veřejná vyhláška): 

p. č. 144, 156/1, 158, 1712/1 v k. ú. Dolní Olešnice, p. č. st. 7/2, 26/2, 29, 69, 72, 91, 99, 109, 110, 

114, 115, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 128, 133, p. č. 17/1, 24, 42/6, 42/10, 48/5, 48/7, 49/3, 49/4, 

51/1, 55/1, 67, 69, 76, 81/1, 81/2, 81/3, 81/4, 87, 91, 101/1, 105/2, 110/4, 110/6, 114/2, 114/5, 

116/1, 119/4, 120, 122/2, 136/3, 136/6, 136/13, 143, 147/1, 147/3, 150, 151, 153, 156/3, 156/4, 157, 

158, 164, 165, 166/2, 179, 181/1, 181/2, 181/3, 181/6, 190/2, 190/3, 190/4, 191/1, 191/2, 196, 

204/6, 204/12, 204/13, 206/2, 209, 211, 212, 222, 223/2, 227/7, 227/9, 227/14, 227/15, 228, 230, 

235/1, 239/1, 239/8, 239/9, 239/10, 239/11, 239/13, 240, 241, 242, 246, 249/2, 251/2, 255, 256/1, 

708/3, 709, 713/6, 781/2, 781/3, 782, 872/2, 872/3, 937/2, 963/4, 963/5, 986, 1021, 1023, 1069/2, 

1069/4, 1069/5, 1077, 1078, 1083, 1084 v k. ú. Horní Olešnice, p. č. 5/3, 5/4, 11/2, 15, 20/2, 21/8, 

21/9, 21/10, 23/3, 24, 32/3, 35, 36, 49/1, 61/4, 67/2, 67/3, 89/3, 93, 99/1, 102/3, 102/4, 105, 107/7, 

110/1, 110/2, 247/3, 332, 336, 344, 346, 350/3, 382/4, 383/12, 388, 393/4, 394/4, 455/2, 494/3, 

494/4, 525/17, 525/22, 525/23, 525/24, 525/25, 525/26, 525/27, 526/1, 526/3, 526/4, 526/6, 526/7, 

531, p. č. st. 67, ZE 350/1 díl 1, 350/1 díl 2 v k. ú. Prostřední Olešnice 

 (Pozn. označení st. před číslem nemovitosti /rozumí se pozemek i stavby na něm/ znamená stavební 

parcelu a stavby); 

a známí vlastníci sousedních staveb (neevidovaných v katastru nemovitostí): 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická  874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

CETIN a.s., Českomoravská  2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

OBEC HORNÍ OLEŠNICE, Horní Olešnice  2, 543 71 Hostinné 

OBEC DOLNÍ OLEŠNICE, Dolní Olešnice  39, 543 71 Hostinné 

veřejnosti se oznamuje: veřejnou vyhláškou 

dotčené orgány (dodejka): 



Stránka 39 (celkem 39) 

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, nábřeží U Přívozu  

122/4, 500 03 Hradec Králové 3, DS: OVM, yvfab6e 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, územní pracoviště 

Trutnov, Habrmanova  196/19, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 2, DS: OVM, dm5ai4r 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Pivovarské 

náměstí  1245/2, 500 03 Hradec Králové 3, DS: OVM, gcgbp3q 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení ochrany 

přírody a krajiny, Pivovarské náměstí  1245/2, 500 03 Hradec Králové 3, DS: OVM, gcgbp3q 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 

zemědělství, Pivovarské náměstí  1245/2, 500 03 Hradec Králové 3, DS: OVM, gcgbp3q 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení EIA, 

IPPC a technické ochrany ŽP, Pivovarské náměstí  1245, 500 03 Hradec Králové 3, DS: OVM, 

gcgbp3q 

Městský úřad Trutnov, Odbor rozvoje města, odd. územního plánování, Slovanské náměstí  165, 

Vnitřní Město, 541 01 Trutnov 1, DS: OVM, 3acbs2c 

Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby, silniční správní úřad, Slovanské Náměstí  165, Vnitřní 

Město, 541 01 Trutnov, DS: OVM, 3acbs2c 

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí, Slovanské náměstí  165, Vnitřní Město, 541 01 

Trutnov 1, DS: OVM, 3acbs2c 

Obecní úřad Dolní Olešnice, silniční správní úřad, Dolní Olešnice  39, 543 71 Hostinné, DS: OVM, 

ptzb38b 

Obecní úřad Horní Olešnice, silniční správní úřad, Horní Olešnice  2, 543 71 Hostinné, DS: OVM, 

bmhapkb 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se považuje 

písemnost za doručenou (vznikají právní účinky spojené s doručením písemnosti). Písemnost 

bude současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (www.hostinne.info).  

Vyvěšeno na úřední desce:  ……………………   Sejmuto z úřední desky: …………………… 

 

 

 

 

Zveřejněno na elektronické úřední desce: ……………………   

 

http://www.hostinne.info/

	bookmark7

		2021-03-25T12:17:13+0100




